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РЕФЕРАТ 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО-

НАУЧНАТА ОБЛАСТ МАТЕМАТИКА (10900) 

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците 

„Слободен Печат“ и „Коха“ од  30.09.2022 година, за избор на наставник во сите наставно-научни 

звања во наставно-научната област МАТЕМАТИКА (10900) од Класификацијата на научно – 

истражувачки подрачја, полиња и области според Фраскатиевата класификација и врз основа на 

Одлуката на Наставно–научниот совет, бр. 02-112/3, донесена на 03.11.2022, формирана е Рецензентска 

комисија во состав:  

             д-р Самет Кера, редовен професор на Факултет на технолошки науки, Универзитет „Мајка 

Тереза“ во Скопје  - претседател,    

             д-р Билјана Јолевска-Тунеска, редовен професор на Факултетот за електротехника и 

информациски технологии, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје - член и  

д-р Азир Јусуфи, редовен професор на Природно Математички Факултет, Тетовски 

Универзитет во Тетово - член.  

Како членови на Рецензентска комисија, по прегледувањето на доставената документација го 

поднесуваме следниов 

 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 

област Maтематика, во предвидениот рок се пријави: 

  Доцент д-р Шптим Реџепи. 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатот доцент д-р Шптим Реџепи е роден  на 25.11.1984 год, во Скопје.  Средно 

образование завршил во Гостивар на Турскиот колеџ „Јахја Кемал“. Kако ученик учествувал на 

натпревари по математика, организирани од СММ каде што добил прва награда на регионални, 

републички натпревари и Бронзен медал од Македонската математичка олимпијада.  

Со високо образование се стекнал на Природно Математички Факултет, Државниот 

Универзитет во Тетово, на 2008 година. Дипломирал на 2008 година, со просечен успех 9,95. Во 2008 

година, добил пофалба за најдобар студент на Факултетот за Mатематички Науки во рамките на 

универзитетите во Македонија. 

Во учебната 2008 година се запишал на втор циклус (магистерски) студии на Државниот 

Универзитет во Тетово. Студиите ги завршил на 2011 година, со просечен успех 9,63 и се стекнал со 

звање магистер по математички науки. Во 2011 година го одбранил магистерскиот труд на тема: 

„Регуларноста на линеарни методи кај размножувањето на Фуриеви редови“, под менторство на 

проф. д-р Фатмир Хоџа- редовен професор на Приподно Математички Факултет при Универзитетот на 

Тирана-Албанија.  

Докторските студии ги запишал во 2013 година на Природно – математички факултет, на 

Универзитетот во Тирана. Дисертацијата на тема: „Тригонометриска интерполација со примена и 

подобро приближување во C и Lp просторите со Фуриeви суми“ ја одбранил на 10 јануари 2017 

година, под менторство на проф. д-р Февзи Бериша, редовен професор за наставно-научната област 

Математика на факултетот за Градежништво и Архитектура при Универзитетот во Приштина. Со тоа 

се стекнал со научниот степен доктор на науки од научната област Математика.  
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На 13.03.2018 година е избран во звањето доцент на Факултетот за Tехнички науки, 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје во областа Математика. 

Кандидатот активно се служи со англискиот јазик. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, објавени во Билтен бр. 8, како и вкупните 

научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од последниот избор до денот на 

пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД ПОСЛЕДНИОТ 

ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УМТ, кандидатот  д-р Шптим Реџепи изведува 

настава и вежби на прв и втор циклус студии на студиските програми и тоа: Мехатроника, 

Инженерство за заштита на животната средина на Текнички Факултет,   Архитектура и Дизајн, 

Градежништво и Конструкција, Геодезија и Геоинформатика на Факултет за Градежништво и 

Архитектура, Прехрамбена технологија, Нанотехнологија, Текстил, дизајн и Моделирање на 

Факултетот за технолошки науки и Применето програмирање и Математичко – информатичко 

образование на Факултетот за информатички науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје 

Кандидатот има учествувано на повеќе методско-дидактички обуки и семинари организирани 

од страна на Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје  и тоа:  

 1. "Masters dissertation guide", ,,Mother Teresa“ University in Skopje, 21.10.2020 

 2. „Дигитални компетенции за далечинско учење на наставниот кадар во високото образование 

“, ,, Mother Teresa“ University in Skopje, 17.09.2020  

3. Ebsco databases and services training, ,,Mother Teresa“ University in Skopje, May 2019  

4. How to prepare and publish qualitative scientific publication, 24.09.2018, ,,Mother Teresa“ 

University in Skopje 6 

 5. “Curriculum development for vocational studies. State of play needs and vision”, ,,Mother Teresa“ 

University in Skopje, 12-15 Јune 2018 

 6. Еу и други фондови за проекти информативен семинар, 04.04.2018 година, ,,Mother Teresa“ 

University in Skopje  

7. “Toward New Challenges of MTU”, 13.02.2018, ,,Mother Teresa“ University in Skopje. 

 

             Кандидатот е коавтор на рецензирани учебник под наслов:  

Ш. Реџепи, Е. Исени, С. Кера ,,Вовед на Математичка Статистика, со збирка задачи“ ИССН 978-

608-66140-2-9, COBISS.MK-ID 110968078, 2021, Гостивар 

 

Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, релевантни за изборот. 

Конкретните активности се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други релевантни 

податоци. 

 

Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 

Во периодот од изборот во звање доцент до објавување на конкурсот, д-р Шптим Реџепи се 

јавува како автор на следните трудови во научни списанија, од кои осум се со импакт-фактор: 

 

1) Rexhepi, S., Iseni, E., I. Shaini, B., & Zenku, T. (2018). Some Notes on Neville’s Algorithm of 

Interpolation with Applications to Trigonometric Interpolation. MathLAB Journal, 1(3), 302–313 
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2) Memedi Besim, Shpёtim Rexhepi and Egzona Iseni. "Statistical analysis on the enormous growth 

of respiratory diseases from air pollution in Tetovo and Gostivar 2016/17." South East European 

Journal of Sustainable Development| Vol. 2 (2/2018) 

3) Iseni Egzona, Shpёtim Rexhepi and Bedrije Bedzeti “Jump of distribution of D L2 through the 

analytic representation”. (IJMSEA)  ISSN  0973–9424,  Vol.  12  No.  II (December, 2018), pp. 

23–27 

4) I., Egzona, A. Rushiti, and Sh. Rexhepi. "Some results concerning the analytic representation of 

distributions." Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT 3.5-6 (2018): 176–179 

5) S. Rexhepi, S. Kera, H. Snopce, On estimation of Fourier and quasi-monotone-Fourier coefficients 

of functions in Nikol’skii classes, Mat. Bilten, 43 (LXIX) 1 (2019), 79–89. doi: 

10.37560/matbil1190079r 

6) Bilall I. Shaini, Eip Rufati, Shpëtim Rexhepi, Arlind Jakupi “Optimal numerical integration by 

Gauss-Lgendre Quadratures” conference paper, Journal of Natural Sciences and Mathematics of 

UT, vol 3,  ISSN: 2671–3039, 2019 

7) Mollakuqe, Vesa, Shpetim Rexhepi, and Egzona Iseni. "Incorporating Geogebra into Teaching 

Circle Properties at High School Level and it’s Comparison with the Classical Method of 

Teaching." International Electronic Journal of Mathematics Education 16.1 (2020): em0616 

8) Iseni, Egzona, Shpetim Rexhepi, Bilall Shaini, and Samet Kera. "Some results on the analytic 

representation including the convolution in the Lp spaces." J. Math. Comput. Sci. 10, no. 6 (2020): 

2493–2502 

9) Rexhepi Shpёtim, Egzona Iseni, and Samet Kera. "Some notes on cubic spline of periodic 

function”,, Advances in Mathematics: Scientific Journal 9 (2020), no.8, 5827–5833 ISSN: 1857-

8365 (printed); 1857-8438 

10) Shpetim Rexhepi, Halim Halimi, Samet Kera and Egzona Iseni “A note on Fourier series of 

functions belonging to “, Far East Journal of Mathematical 

Sciences, volume 123 , Page: 163–167, (2020) 

11) Demiri, I., & Rexhepi, S. (2020). ,,Some approximations of the Euler Number“ The Teaching of 

Mathematics, 23(1), 51–56. 

12) Aliu, Arta, Shpetim Rexhepi, and Egzona Iseni. "Analysis and comparison of commitment, 

homework, extra hours, preliminary grades and testing of students in Mathematics using linear 

regression model." MTRJ , Vol 13(2) page 21-52, (2021) 

13) Shaini, Bilall. Ibishi, Dashmir, Rexhepi, Shpetim "Stochastic differential equations simulation of 

Euler-Maryama approximation method." Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT  

6.11–12 (2021): 110–117 

14) I. Demiri, S. Rexhepi and E. Iseni, “Comparison of some new approximations with the Leibniz 

formula regarding their convergence to the Archimedes’ constant” Electronic Journal of 

Mathematical Analysis and Applications Vol. 10(1) Jan. 2022, pp. 122–128ISSN: 2090-

729X(online) 

15) Lohaj-Misini, Afërdita, Bashkim Trupaj, and Shpetim Rexhepi. "Generalized SZÁSZ-

CHLODOWSKY Type operators involving d-Orthogonal brenke polynominals for functions with 

one and two variables, Palestine Journal of Mathematics Vol. 11(2)(2022) , 114–128 

16) Bektashi, X., Rexhepi, S., & Limani–Bektashi, N. (2022). Dispersion of Count Data: A Case 

Study of Poisson Distribution and Its Limitations. Asian Journal of Probability and 

Statistics, 19(2), 18-28 

17) I. Demiri, S. Rexhepi “Problem section, MS 91(1-2), Problem1, Problem 2 and Problem3” The 

Mathematics student, Vol. 91(1-2)(2022), pp. 225-226,, ISSN:0025-5742 



7 

 

 

              Кандидатот  се јавува како автор на следните презентации во меѓународни конференции: 

      

1) Memedi Besim, Shpetim Rexhepi and Egzona Iseni, "Statistical analysis of the enormous growth 

of respiratory diseases from air pollution in Tetovo and Gostivar 2016/17, Conference TSD 2018 

2) Bilall I. Shaini, Eip Rufati, Shpëtim Rexhepi, Arlind Jakupi “Optimal numerical integration by 

Gauss-Legendre Quadratures“ Conference of Mathematics, University of Tetovo, Faculty of 

Natural sciences, Tetovo, June,2019 

3) I. Demiri, Sh. Rexhepi, E. Iseni “Some approximations for Euler number and comparing their 

convergence using software Octave” , Conference TSD, 2019 

4) Arta Aliu, Shpetim Rexhepi, Egzona Iseni “Analysis and comparison of commitment, homework, 

extra hours, preliminary grades and testing of students in Mathematics using linear regression with 

Excel and SPSS”, Conference TSD, 2020 

5) Dardan Bilalli, Shpëtim Rexhepi, Mevludin Dauti, Samet Kera “Implementation of Furie 

transformations in solving more characteristic integrals, image processing and their treatment 

using Matlab”, Conference, TSD, Skopje, 2020 

6) Ilir Demiri, Shpetim Rexhepi, Mevludin Dauti, Egzona Iseni “Some relations between the Euler 

and Archimedes constant, compared and visualized using Matlab, Conference, TSD, Skopje, 2020 

7) Vesa Mollakuqe, Shpetim Rexhepi and Egzona Iseni “Incorporating Geogebra into Teaching 

Circle Properties at High School Level and its Comparison with Classical Method of Teaching”, 

Conference ICASEM, Skopje, 2020 

8) Ilir Demiri, Shpetim Rexhepi, Mevludin Dauti and Dardan Bilalli “Some Relations Involving the 

Gamma Function, Conference ICASEM, Skopje 2020 

9) Egzona Iseni, Shpetim Rexhepi, Bilall Shaini and Samet Kera, “Some Results on the Analytic 

Representation of Convolution in Lp Spaces” ICASEM, Skopje 2020 

10) E. Iseni, Sh.Rexhepi, I. Demiri “Analytic Representation of the Sequence of Functions on  

Subspaces”, Conference ICASEM, Skopje 2021 

11) I. Demiri, Sh. Rexhepi, E. Iseni, Some New Inequalities Related to Gamma and Zeta Functions, 

ICASEM, Skopje 2021 

12) I. Demiri, M. Dauti, Sh. Rexhepi, E.Iseni “A critical view of upon development of some 

mathematical discoveries during WWI and WWII” Conference of History and Teaching of 

Mathematics, HMTM 2022, University of Miskolc, Miskolc, May 2022 

 

Кандидатот бил ментор на 4 магистерски трудови. 

Деталите за научно-истражувачката дејност во изборниот период се систематизирани во 

Прилогот на овој Извештај. 

   

Други активности кои припаѓаат во научноистражувачката дејност, релевантни за изборот. 

Називите на трудовите, проектите и сл. се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други 

релевантни податоци. 

 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

 

Д-р Шптим Реџепи активно е вклучен во стручно-апликативната работа на Универзитетот 

„Мајка Тереза“ во Скопје . Во 2019 година, од период од 6 месеци беше избран за веде декан на 

Факултетот за Градежништво и Архитектура, УМТ. Тој од 2019 до ден денес е член на Сенатот на 

УМТ, избран од истиот факултет. 

https://drive.google.com/open?id=1aPwby4SKm0S-TZUSZ7OSsnHEoelMP1Ur
https://drive.google.com/open?id=1aPwby4SKm0S-TZUSZ7OSsnHEoelMP1Ur
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             Од 2018 до 2020 година, од страна на Министерството за образование на Република 

Македонија, д-р Шптим Реџепи бил избран за потпретседател на комисијата за нострификација на 

дипломи, магистерски и докторски студии, за природни и технички науки. 

             Кандидатот бил член на над 30 комисии за верификација на исполнетост на условите на 

студиски програми за отпочнување со работа, во прв, втор и трет циклус студии. 

             Кандидатот д-р Шптим Реџепи рецензирал повеке од 30 научни трудови за повеќе меѓународни 

списанија, потврдени од датабазата Publons (part of Web of Science, 

https://www.webofscience.com/wos/author/record/AAG-3073-2021).  

             Кандидатот е член во уредувачкиот одбор на 5 меѓународни списанија и тоа:  MathLab journal 

of Mathematics, Applied and Computational Mathematics (ACM), Indo-MathEdu Intellectuals Journal, 

Journal of Nature, Science & Technology (JANSET) - ACA Publishing, Journal of Social Mathematical & 

Human Engineering Sciences (JSMHES) 

Д-р Шптим Реџепи активно е вклучен во работата на бројни комисии на УМТ, и тоа: Централна 

комисија за упис на прв циклус на Универзитетот, Комисија за упис на втор циклус на Универзитетот, 

и др.  

Кандидатот бил член на 2 рецензентски комисии за избор на лица во наставно-научно звање. 

 

Други активности кои припаѓаат во стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок 

интерес, релевантни за изборот. 

Конкретните активности се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други релевантни 

податоци. 

 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатот д-р Шптим Реџепи, на самоевалуацијата која се спроведе на Универзитетот „Мајка 

Тереза“ во Скопје во 2021 година, доби позитивна оценка од анонимно спроведената анкета на 

студентите на Факултетот за Градежништво и Архитектура.  

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација на кандидатот, Рецензентската комисија 

позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, научноистражувачката и стручно-

апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  д-р Шптим Реџепи.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот 

избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Шптим Реџепи поседува научни и стручни квалитети и 

според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 

Универзитетот  „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето 

вонреден професор во научната област Математика.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за Градежништво и Архитектура при Универзитет „Мајка Тереза“ во 

Скопје, д-р Шптим Реџепи да биде избран во звањето вонреден професор во научната област 

МАТЕМАТИКА (10900).  

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Проф. Др Самет Кера, претседател с.р. 

2. Проф. Др Билјана Јолевска-Тунеска, член с.р. 

3. Проф. Др Азир Јусуфи, член с.р. 

 Ноември 2022, Скопје 

 

https://www.webofscience.com/wos/author/record/AAG-3073-2021


9 

 

ПРИЛОГ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:      Доцент д-р Шптим Реџепи 

 

Институција:    Факултет за Градежништво и Архитектура при Универзитетот  „Мајка Тереза“ - 

Скопје 

 

Научна област:    Математика (10900) 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 

 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 Одржување на предавања, вежби и консултации на прв циклус 

студии 

71.4 

1.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Универзитет Мајка Тереза 

Учебна година (2017-2018) 

Математика (Архитектура, 2+2 часа неделно, вежби) 

Математика 1(Прехрамбена технологија 2+2, вежби) 

Математика 2(Градежништво и Конструкции, 2+2, вежби) 

Математика 2(Прехрамбена технологија 2+2, вежби) 

Математика 2(Мехатроника и инженерство за заштита на   животната 

средина, 2+2, вежби) 

 

 

 

5*(2*0.9/2)= 

4.5 

 

1.2 Учебна година (2018-2019) 

Математика (Архитектура, 2+2 часа неделно, предавања+вежби) 

Математика 1(Прехрамбена технологија 2+2, вежби) 

Математика 1(Мехатроника и инженерство за заштита на   животната 

средина, 2+2, вежби) 

Веројатност и Статистика(Геодезија и Геоинформатика, 2+2, 

предавања+вежби) 

Математика 2(Градежништво и Конструкции, 2+2, предавања+вежби) 

Математика 2(Прехрамбена технологија 2+2, вежби) 

Математика 2(Мехатроника и инженерство за заштита на   животната 

средина, 2+2, вежби) 

 

 

 

 

 

3*(2*1/2+1)+ 

7*(2*0.9/2)= 

6+6.3=12.3 

1.3 Учебна година (2019-2020) 

Математика (Архитектура, 2+2 часа неделно, предавања) 

Математика1(Информатика 2+2, предавања+вежби) 

Теорија на веројатност(Информатика 2+2, предавања+вежби) 

Алгебарски Структури (Информатика 2+2, предавања+вежби) 

Математика 1(Прехрамбена технологија 2+2, вежби) 

Математика 1(Мехатроника и инженерство за заштита на   животната 

средина, 2+2, вежби) 

Математика 2(Градежништво и Конструкции, 2+2, предавања+вежби) 

 

 

 

 

5*(2*1/2+1)+ 

8* (2*0.9/2)= 

10+7.2=17.2 
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Математика 2(Прехрамбена технологија 2+2, вежби) 

Математика 2(Мехатроника и инженерство за заштита на   животната 

средина, 2+2, вежби) 

1.4 Учебна година (2020-2021) 

Математика (Архитектура, 2+2 часа неделно, предавања+вежби) 

Математика 1 (Прехрамбена технологија и нанотехнологии 

2+2,предавања) 

Основи на Математиката(текстил и дизајн 2+1, предавања) 

Основи на Нумерични методи(Градежништво, 2+2, предавања) 

Дескриптивна Геометрија(Архитектура, 2+2 часа неделно, предавања) 

Алгебарски Структури (Информатика 2+2, предавања+вежби) 

Основни концепти на веројатност и Статистика(применето 

програмирање 2+2, предавања+вежби) 

Математика 2 (Прехрамбена технологија и нанотехнологии 

2+2,предавања+ вежби) 

 

 

 

 

 

 

8*(2*1/2+1)+ 

4* (2*0.9/2)= 

16+3.6=19.6 

1.5 Учебна година (2021-2022) 

Математика 1(Архитектура, 2+2 часа неделно, предавања) 

Математика 1 (Прехрамбена технологија и нанотехнологии 

2+2,предавања) 

Основи на Нумерични методи(Градежништво, 2+2, предавања) 

Основи на Математиката(текстил и дизајн 2+1, предавања) 

Математика 2(Архитектура, 2+2 часа неделно, предавања) 

Алгебарски Структури (Информатика 2+2, предавања+вежби) 

Основни концепти на веројатност и Статистика(применето 

програмирање 2+2, предавања+вежби) 

Математика 2 (Прехрамбена технологија и нанотехнологии 

2+2,предавања) 

 

 

 

 

 

 

8*(2*1/2+1)+ 

2* (2*0.9/2)= 

16+1.8=17.8 

 

2 Подготовка за нови предмети за прв циклус 

 

16 

 Математика 1(Архитектура) 

Математика 2(Архитектура) 

Основи на Математиката(текстил и дизајн) 

Дескриптивна Геометрија(Архитектура) 

Теорија на Веројатност(Информатика) 

Алгебарски Структури (Информатика) 

Основни концепти на веројатност и Статистика(применето 

програмирање) 

Основи на Нумерични методи(Градежништво и конструкции) 

 

 

 

8*2=16 

 

3 Одржување на вежби и предавања на втор циклус 15 

3.1 Научно-истражувачка методологија (Математика-Информатика, 

наставна насока 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022) 

3 

3.2 Избрани поглавја од геометрија со современ пристап на студирање 

(Математика-Информатика, наставна насока 2018/2019, 2019/2020, 

2020/2021, 2021/2022) 

3 
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3.3 Одбрани поглавја од Математичка анализа со модерен пристап на 

студирање(Математика-Информатика, наставна насока 2018/2019, 

2019/2020) 

3 

3.4 Статистика (исхрана и диетика, 2020/2021, 2021/2022) 3 

3.5 Применета Статистика (Архитектура, 2021/2022) 

 

3 

4 Подготовка за нови предмети за втор циклус 10 

 Научно-истражувачка методологија (Математика-Информатика, 

наставна насока) 

Избрани поглавја од геометрија со современ пристап на студирање 

(Математика-Информатика, наставна насока) 

Одбрани поглавја од Математичка анализа со модерен пристап на 

студирање(Математика-Информатика, наставна насока) 

Статистика (исхрана и диетика) 

Применета Статистика (Архитектура) 

5*2=10 

 

      5 Рецензент 32 

5.1 Рецензент во две комисии за избор во звање за соработници и 

наставници 

2*1=2 

     5.2 Рецензент на 30 научни трудови, на повеке меѓународни списанија 30*1=30 

6 Посетување на методско-дидактички обуки или семинари на 

универзитети 

7 

 "Masters dissertation guide", Mother Teresa University in Skopje, 

21.10.2020  

 

„Дигитални компетенции за далечинско учење на наставниот кадар во 

високото образование “, Mother Teresa University in Skopje, 17.09.2020  

 

Ebsco databases and services training, Mother Teresa University in Skopje, 

May 2019 

 

 How to prepare and publish qualitative scientific publication, 24.09.2018, 

Mother Teresa University in Skopje  

 

“Curriculum development for vocational studies. State of play needs and 

vision”, Mother Teresa University in Skopje, 12-15 Јune 2018 

 

 Еу и други фондови за проекти информативен семинар, 04.04.2018 

година, Mother Teresa University in Skopje 

 

 “Toward New Challenges of MTU”, 13.02.2018, Mother Teresa University 

in Skopje 

7*1=7 

 Вкупно 151.4 
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НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 Трудови со оргинални научни резултати објавени во рефрентно 

научно или стручни списанија со меѓународен уредувачки одбор 

индекирани во мултидисциплинарни бази на податоци (Web of 

Science, Thomson Reuters, Scopus) 

 

24.8 

1.1 Mollakuqe, Vesa, Shpetim Rexhepi, and Egzona Iseni. "Incorporating 

Geogebra into Teaching Circle Properties at High School Level and it’s 

Comparison with the Classical Method of Teaching." International 

Electronic Journal of Mathematics Education 16.1 (2020): em0616 

0.8*4=3.2 

1.2 Iseni, Egzona, Shpetim Rexhepi, Bilall Shaini, and Samet Kera. "Some 

results on the analytic representation including the convolution in the Lp 

spaces." J. Math. Comput. Sci. 10, no. 6 (2020): 2493-2502 

0.6*4=2.4 

1.3 Rexhepi Shpёtim, Egzona Iseni, and Samet Kera. "Some notes on cubic 

spline of periodic function”,, Advances in Mathematics: Scientific Journal 9 

(2020), no.8, 5827–5833 ISSN: 1857-8365 (printed); 1857-8438 

0.8*4=3.2 

1.4 Shpetim Rexhepi, Halim Halimi, Samet Kera and Egzona Iseni “A note on 

Fourier series of functions belonging to “, 

Far East Journal of Mathematical Sciences, volume 123 , Page: 163–167, 

(2020) 

0.6*4=2.4 

1.5 Demiri, I., & Rexhepi, S. (2020). ,,Some approximations of the Euler 

Number“ The Teaching of Mathematics, 23(1), 51–56. 

0.9*4=3.6 

1.6 Aliu, Arta, Shpetim Rexhepi, and Egzona Iseni. "Analysis and comparison 

of commitment, homework, extra hours, preliminary grades and testing of 

students in Mathematics using linear regression model." MTRJ , Vol 13(2) 

page 21-52, (2021) 

0.8*4=3.2 

1.7 Lohaj-Misini, Afërdita, Bashkim Trupaj, and Shpetim Rexhepi. 

"Generalized SZÁSZ-CHLODOWSKY Type operators involving d-

Orthogonal brenke polynominals for functions with one and two variables, 

Palestine Journal of Mathematics Vol. 11(2)(2022) , 114–128 

0.8*4=3.2 

1.8 I. Demiri, S. Rexhepi “Problem section, MS 91(1-2), Problem1, Problem 2 

and Problem3” The Mathematics student, Vol. 91(1-2)(2022), pp. 225-226,, 

ISSN:0025-5742 

0.9*4=3.6 

2 Труд со оригинални научни резултати, објавен во референтно 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

индексирано во мултидисциплинарни бази на податоци  
 

 

18 

2.1 Rexhepi, S., Iseni, E., I. Shaini, B., & Zenku, T. (2018). Some Notes on 

Neville’s Algorithm of Interpolation with Applications to Trigonometric 

Interpolation. MathLAB Journal, 1(3), 302-313 

0.6*3=1.8 

2.2 Memedi Besim, Shpёtim Rexhepi and Egzona Iseni. "Statistical analysis on 

the enormous growth of respiratory diseases from air pollution in Tetovo 

and Gostivar 2016/17." South East European Journal of Sustainable 

Development| Vol. 2 (2/2018) 

0.8*3=2.4 
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2.3 Iseni Egzona, Shpёtim Rexhepi and Bedrije Bedzeti “Jump of distribution 

of D L2 through the analytic representation”. (IJMSEA)  ISSN  0973–9424,  

Vol.  12  No.  II (December, 2018), pp. 23–27 

0.8*3=2.4 

2.4 I., Egzona, A. Rushiti, and Sh. Rexhepi. "Some results concerning the 

analytic representation of distributions." Journal of Natural Sciences and 

Mathematics of UT 3.5-6 (2018): 176-179 

0.8*3=2.4 

2.5 S. Rexhepi, S. Kera, H. Snopce, On estimation of Fourier and quasi-

monotone-Fourier coefficients of functions in Nikol’skii 

classes, Mat. Bilten, 43 (LXIX) 1 (2019), 79-89. doi: 

10.37560/matbil1190079r 

0.8*3=2.4 

2.6 Bilall I. Shaini, Eip Rufati, Shpëtim Rexhepi, Arlind Jakupi “Optimal 

numerical integration by Gauss-Lgendre Quadratures” conference paper, 

Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, vol 3,  ISSN: 2671–

3039, 2019 

0.6*3=1.8 

2.7 Shaini, Bilall. Ibishi, Dashmir, Rexhepi, Shpetim "Stochastic differential 

equations simulation of Euler-Maryama approximation method." Journal of 

Natural Sciences and Mathematics of UT  6.11–12 (2021): 110–117 

0.8*3=2.4 

2.8 I. Demiri, S. Rexhepi and E. Iseni, “Comparison of some new 

approximations with the Leibniz formula regarding their convergence to the 

Archimedes’ constant” Electronic Journal of Mathematical Analysis and 

Applications Vol. 10(1) Jan. 2022, pp. 122–128ISSN: 2090-729X(online) 

0.8*3=2.4 

2.9 Bektashi, X., Rexhepi, S., & Limani–Bektashi, N. (2022). Dispersion of 

Count Data: A Case Study of Poisson Distribution and Its 

Limitations. Asian Journal of Probability and Statistics, 19(2), 18-28 

0.8*3=2.4 

3 Апстракт објавен во зборник на конференцијамеѓународна 12 

3.1 Memedi Besim, Shpetim Rexhepi and Egzona Iseni, "Statistical analysis of 

the enormous growth of respiratory diseases from air pollution in Tetovo 

and Gostivar 2016/17, Conference TSD 2018 

1 

3.2 Bilall I. Shaini, Eip Rufati, Shpëtim Rexhepi, Arlind Jakupi “Optimal 

numerical integration by Gauss-Legendre Quadratures“ Conference of 

Mathematics, University of Tetovo, Faculty of Natural sciences, Tetovo, 

June,2019 

1 

3.3 I.Demiri, Sh. Rexhepi, E. Iseni,,Some approximations for Euler number and 

comparing their convergence using software Octave” , conference TSD, 

2019 

1 

3.4 A. Aliu, Sh. Rexhepi, E. Iseni,, Analysis and comparison of commitment, 

homework, extra hours, preliminary grades and testing of students in 

Mathematics using linear regression with Excel and SPSS,, conference 

TSD, 2020 

1 

3.5 Dardan Bilalli, Shpëtim Rexhepi, Mevludin Dauti,Samet Kera,, 

Implementation of Furie transformations in solving more characteristic 

integrals, image processing and their treatment usingMatlab,, conference, 

TSD, Skopje ,2020 

1 

https://drive.google.com/open?id=1aPwby4SKm0S-TZUSZ7OSsnHEoelMP1Ur
https://drive.google.com/open?id=1aPwby4SKm0S-TZUSZ7OSsnHEoelMP1Ur


14 

 

3.6 Ilir Demiri, Shpetim Rexhepi, Mevludin Dauti, Egzona Iseni,, Some 

relations between the Euler and Archimedes constant, compared and 

visualized using Matlab,, conference, TSD, Skopje ,2020 

1 

3.7 Vesa Mollakuqe, Shpetim Rexhepi and Egzona Iseni,, Incorporating 

Geogebra into Teaching Circle Properties at High School Level and its 

1Comparison with Classical Method of Teaching,, conference ICASEM, 

Skopje,2020 

1 

3.8 Ilir Demiri, Shpetim Rexhepi, Mevludin Dauti and Dardan Bilalli ,, Some 

Relations Involving the Gamma Function,, conference ICASEM, Skopje 

2020 

1 

3.9 Egzona Iseni, Shpetim Rexhepi, Bilall Shaini and Samet Kera ,, Some 

Results on the Analytic Representation of Convolution in Lp Spaces,, 

ICASEM, Skopje 2020 

1 

3.10 E. Iseni, Sh.Rexhepi, I. Demiri ,, Analytic Representation of the Sequence 

of Functions on  Subspaces,, conference ICASEM, Skopje 2021 

1 

3.11 I.Demiri, Sh. Rexhepi, E. Iseni, Some New Inequalities Related to Gamma 

and Zeta Functions, ICASEM, Skopje 2021 

1 

3.12 I. Demiri, M. Dauti, Sh. Rexhepi, E.Iseni ,, A critical view of upon 

development of some mathematical discoveries during WWI and WWII,, 

conference of History and Teaching of Mathematics, HMTM 2022, 

University of Miskolc, Miskolc, May 2022 

1 

4 Ментор на 4 магистерски работа 4*3=12 

5 Член на уредувачки одбор на 5 научни списанија со меѓународен 

одбор 

5*4=20 

 Вкупно 86.8 

 

СТРУЧНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

            

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 Книга од стручна област 8 

1.1 Ш. Реџепи, Е. Исени, С. Кера,,Вовед на Математичка Статистика, 

со збирка задачи,, 2021, Гостивар, ИССН 978-608-66140-2-9, 

COBISS.MK-ID 110968078 

0.8*10=8 

2 Учество во промотивни активности на факултетот 2.5 

2.1 Промовирање на Универзитетот “Мајка Тереза”: Одржани промотивни 

предавања пред ученици од средните училишта (2018-2022) 

5*0.5=2.5 

Дејности од поширок интерес 48 

1 В.д  Декан (2019) 6 

2 Член на универзитетски сенат (2019-) 3 

3 Член на универзитетска централна комисија за упис на студенти(2020, 

2021) 

2 

4 Потпретседател на комисијата за нострификација на дипломи, 

магистерски и докторски студии, за природни и технички науки (МОН 

2018-2020) 

3 
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5 Член на 30 комисии за верификација на исполнетост на условите на 

студиски програми за отпочнување со работа, во прв, втор и трет 

циклус 

30 

6 Член на универзитетска постојана комисија за настава и наука 2 

7 Член на универзитетска постојана комисија за издавачка дејност, 

култура и спорт 

2 

 Вкупно 58.5 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 151.4 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 86.8 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  58.5 

Вкупно 296.7 

 

      

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Проф. Др Самет Кера, претседател с.р. 

______________________________ 

2. Проф. Др Билјана Јолевска-Тунеска, член с.р. 
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REFERAT 

PËR ZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJETMËSIMORE-

SHKENCORE NË FUSHËN MËSIMORE-SHKENCORE MATEMATIKË (10900)                                       

TË UNIVERSITETIT „NËNË TEREZA” NË SHKUP 

 

Në bazë të konkursit të Universitetit „Nënë Tereza” në Shkup, të shpallur në gazetat ,,Slloboden 

Pecat’’ dhe ,,Koha’’ me datë  30.09.2022 , për zgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-

shkencore në fushën mësimore-shkencore  MATEMATIKË (10900) nga Klasifikimi i lëmive, fushave dhe 

sferave shkencore-hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit dhe në bazë të Vendimit të Këshillit mësimor-

shkencor, nr. 02-112/3, të sjellë me datë 03.11.2022, formohet Komisioni recensues në përbërje të:  

Dr.  Samet Kera, profesor i rregullt në Fakultetin e shkencave teknologjike, Universiteti ,,Nënë 

Tereza’’ në Shkup - kryetar,    

Dr.  Biljana Jolevska-Tuneska, profesor i rregullt në Fakultetin e inxhinierive elektronike dhe 

teknologjive të informacionit, Universiteti ,,Shën Kirili dhe Metodi’’ në Shkup  - anëtar dhe  

Dr.  Azir Jusufi, profesor i rregullt në Fakultetin e shkencave matematiko-natyrore, ,,Universiteti i 

Tetovës’’ në Tetovë- anëtar.  

Si anëtarë të Komisionit recensues, pas kontrollimit të dokumentacionit të dorëzuar paraqesim këtë 

 

RAPORT 

 

Në konkursin e shpallur për zgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në 

fushën mësimore shkencore Matematika, në afatin e paraparë u  paraqit: 

  Docent Dr. Shpëtim Rexhepi. 

 

3. TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE TË SHKOLLIMIT 

Kandidati docent Dr. Shpëtim Rexhepi është i lindur në 25.11.1984, në Shkup. Shkollimin e mesën e 

kreu në Gostivar në kolegjin turk ,,Jahja Kemal’’. Si nxënës morri pjesë në shumë gara të organizuara nga 

shoqata e matematikanëve të Maqedonisë ku fitoi vende të para në gara regjionale, republikane dhe medalje të 

bronztë në olimpiadën maqedonase të Matematikës. 

 Arsimin e lartë e kreu në Fakultetin e shkencave matematiko-natyrore, ,,Universitetin Shtetëror të 

Tetovës’’, në vitin 2008 .  Diplomoi në vitin 2008 , me notë mesatare 9,95. Në vitin 2008 morri mirënjohje si 

student më i mirë i Fakultetit të shkencave matematiko-natyrore në kuadër të universiteteve të Maqedonisë. 

Në vitin akademik 2008 u regjistrua në ciklin e dytë (të magjistraturës) të studimeve në ,,Universitetin 

Shtetëror të Tetovës’’. Studimet i përfundoi në vitin 2011 , me notë mesatare  9,63, dhe fitoi titullin magjistër i 

shkencave matematike. Në vitin 2011  mbrojti temën e magjistraturës me titull: ,,Rregullshmëria e metodave 

lineare te shumimi i serive Furie’’, me mentorim të prof. Dr. Fatmir Hoxhës, profesor i rregullt në Fakultetin e 

shkencave matematiko-natyrore, ,,Universiteti i Tiranës’’ në Tiranë, Shqipëri.  

           Studimet e doktoraturës i regjistroi në vitin 2013 në Fakultetin e shkencave matematiko-natyrore, 

,,Universiteti i Tiranës’’ Disertacionin me titull: ,,Interpolimi trigonometrik me zbatim dhe përafrimi më i mirë 

në hapësirat C dhe Lp me anë të shumave Furie’’  e mbrojti në 10 janar të vitit 2017, me mentorim të prof. Dr. 

Fevzi Berishës, profesor i rregullt në Fakultetin e Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës të Universitetit të Prishtinës. 

Me këtë arriti shkallën shkencore doktor i shkencave nga fusha shkencore e Matematikës. 

Në 13.03.2018 u përzgjodh në thirrjen docent në Fakultetin e shkencave teknike, Universiteti ,,Nënë 

Tereza’’ në Shkup, në fushën e Matematikës. 

Kandidati në mënyrë aktive përdor gjuhën angleze. 

Komisioni recensues kishte parasysh realizimet e përgjithshme shkencore, profesionale, pedagogjike 

dhe realizime të tjera të kandidatit prej fillimit të karrierës, të publikuara në Buletin/buletinin nr. 8, si dhe 
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realizimet e përgjithshme shkencore, profesionale, pedagogjike dhe realizime të tjera të kandidatit nga 

zgjedhja e fundit deri në ditën e paraqitjes, në bazë të gjithë dokumentacionit të dorëzuar që i rëndësishme për 

zgjedhjen. 

 

4.  REALIZIMET SHKENCORE, PROFESIONALE, PEDAGOGJIKE TË KANDIDATIT NGA ZGJEDHJA E 

FUNDIT DERI NË DITËN E PARAQITJES 

Veprimtaria edukativo-arsimore 

Në kuadër të veprimtarisë mësimore-edukative të UMT-së, kandidati Dr.Shpëtim Rexhepi zhvillon 

mësimdhënie dhe ushtrime në ciklin e parë dhe të dytë të studimeve të programeve të studimit: Mekatronikë, 

Inxhinieri për mbrojtjen e mjedisit pranë Fakultetit Teknik, Arkitekturë dhe Dizajn, Ndërtimtari dhe 

konstruksion, Gjeodezi dhe Gjeoinformatikë në Fakultetin e Inxhinierisë së Ndërtimit dhe Arkitekturës, 

Teknologji Ushqimore, Nanoteknologji, Tekstil Dizajn dhe Modelim në Fakultetin e Shkencave Teknologjike 

dhe Programim i Aplikuar dhe Matematiko-Informatikë edukim në Fakultetin e Shkencave të Informacionit në 

“Nënë Tereza “Universiteti në Shkup. 

Kandidati ka marrë pjesë në disa trajnime dhe seminare metodiko-didaktike të organizuara nga 

Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup, përkatësisht: 

 1. "Masters dissertation guide", ,,Mother Teresa“ University in Skopje, 21.10.2020 

 2. "Kompetencat dixhitale për mësimin në distancë të stafit mësimdhënës në arsimin e lartë", ,, 

Mother Teresa“ University in Skopje, 17.09.2020  

3. Ebsco databases and services training, ,,Mother Teresa“ University in Skopje, May 2019  

4. How to prepare and publish qualitative scientific publication, 24.09.2018, ,,Mother Teresa“ 

University in Skopje 6 

 5. “Curriculum development for vocational studies. State of play needs and vision”, ,,Mother Teresa“ 

University in Skopje, 12-15 Јune 2018 

 6. Seminar informativ per fonde nga BE dhe vende tjera 04.04.2018, ,,Mother Teresa“ University in 

Skopje  

7. “Toward New Challenges of MTU”, 13.02.2018, ,,Mother Teresa“ University in Skopje. 

 

Kandidati është ko-autor i librit të recenzuar me titull: 

Sh. Rexhepi, E. Iseni dhe S. Kera ,,Hyrje në Statistikën Matematike, me përmbledhje të detyrave,, 

2021, Gostivar, ISBN 978-608-66140-2-9, COBISS.MK-ID 110968078, 

 

Aktivitete tjera që kanë të bëjnë me veprimtarinë edukativo-arsimore, relevante për zgjedhjen. 

Aktivitetet konkrete paraqiten në tabelarin në Shtojcë, me datë dhe të dhëna tjera relevante 

 

Veprimtaria kërkimore-shkencore/ Veprimtaria profesionale-artistike 

Në periudhën nga zgjedhja docent deri në shpalljen e konkursit, Dr. Shpëtim Rexhepi paraqitet si autor 

i punimeve të mëposhtme në revista shkencore, tetë prej të cilave kanë ndikim faktor: 

1) Rexhepi, S., Iseni, E., I. Shaini, B., & Zenku, T. (2018). Some Notes on Neville’s Algorithm of 

Interpolation with Applications to Trigonometric Interpolation. MathLAB Journal, 1(3), 302–313 

2) Memedi Besim, Shpёtim Rexhepi and Egzona Iseni. "Statistical analysis on the enormous growth 

of respiratory diseases from air pollution in Tetovo and Gostivar 2016/17." South East European 

Journal of Sustainable Development| Vol. 2 (2/2018) 

3) Iseni Egzona, Shpёtim Rexhepi and Bedrije Bedzeti “Jump of distribution of D L2 through the 

analytic representation”. (IJMSEA)  ISSN  0973–9424,  Vol.  12  No.  II (December, 2018), pp. 

23–27 

4) I., Egzona, A. Rushiti, and Sh. Rexhepi. "Some results concerning the analytic representation of 

distributions." Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT 3.5-6 (2018): 176–179 
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5) S. Rexhepi, S. Kera, H. Snopce, On estimation of Fourier and quasi-monotone-Fourier coefficients 

of functions in Nikol’skii classes, Mat. Bilten, 43 (LXIX) 1 (2019), 79–89. doi: 

10.37560/matbil1190079r 

6) Bilall I. Shaini, Eip Rufati, Shpëtim Rexhepi, Arlind Jakupi “Optimal numerical integration by 

Gauss-Lgendre Quadratures” conference paper, Journal of Natural Sciences and Mathematics of 

UT, vol 3,  ISSN: 2671–3039, 2019 

7) Mollakuqe, Vesa, Shpetim Rexhepi, and Egzona Iseni. "Incorporating Geogebra into Teaching 

Circle Properties at High School Level and it’s Comparison with the Classical Method of 

Teaching." International Electronic Journal of Mathematics Education 16.1 (2020): em0616 

8) Iseni, Egzona, Shpetim Rexhepi, Bilall Shaini, and Samet Kera. "Some results on the analytic 

representation including the convolution in the Lp spaces." J. Math. Comput. Sci. 10, no. 6 (2020): 

2493–2502 

9) Rexhepi Shpёtim, Egzona Iseni, and Samet Kera. "Some notes on cubic spline of periodic 

function”,, Advances in Mathematics: Scientific Journal 9 (2020), no.8, 5827–5833 ISSN: 1857-

8365 (printed); 1857-8438 

10) Shpetim Rexhepi, Halim Halimi, Samet Kera and Egzona Iseni “A note on Fourier series of 

functions belonging to “, Far East Journal of Mathematical 

Sciences, volume 123 , Page: 163–167, (2020) 

11) Demiri, I., & Rexhepi, S. (2020). ,,Some approximations of the Euler Number“ The Teaching of 

Mathematics, 23(1), 51–56. 

12) Aliu, Arta, Shpetim Rexhepi, and Egzona Iseni. "Analysis and comparison of commitment, 

homework, extra hours, preliminary grades and testing of students in Mathematics using linear 

regression model." MTRJ , Vol 13(2) page 21-52, (2021) 

13) Shaini, Bilall. Ibishi, Dashmir, Rexhepi, Shpetim "Stochastic differential equations simulation of 

Euler-Maryama approximation method." Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT  

6.11–12 (2021): 110–117 

14) I. Demiri, S. Rexhepi and E. Iseni, “Comparison of some new approximations with the Leibniz 

formula regarding their convergence to the Archimedes’ constant” Electronic Journal of 

Mathematical Analysis and Applications Vol. 10(1) Jan. 2022, pp. 122–128ISSN: 2090-

729X(online) 

15) Lohaj-Misini, Afërdita, Bashkim Trupaj, and Shpetim Rexhepi. "Generalized SZÁSZ-

CHLODOWSKY Type operators involving d-Orthogonal brenke polynominals for functions with 

one and two variables, Palestine Journal of Mathematics Vol. 11(2)(2022) , 114–128 

16) Bektashi, X., Rexhepi, S., & Limani–Bektashi, N. (2022). Dispersion of Count Data: A Case 

Study of Poisson Distribution and Its Limitations. Asian Journal of Probability and 

Statistics, 19(2), 18-28 

17) I. Demiri, S. Rexhepi “Problem section, MS 91(1-2), Problem1, Problem 2 and Problem3” The 

Mathematics student, Vol. 91(1-2)(2022), pp. 225-226,, ISSN:0025-5742 

Kandidati paraqitet si autor i prezantimeve të mëposhtme në konferenca ndërkombëtare: 

13) Memedi Besim, Shpetim Rexhepi and Egzona Iseni, "Statistical analysis of the enormous growth 

of respiratory diseases from air pollution in Tetovo and Gostivar 2016/17, Conference TSD 2018 

14) Bilall I. Shaini, Eip Rufati, Shpëtim Rexhepi, Arlind Jakupi “Optimal numerical integration by 

Gauss-Legendre Quadratures“ Conference of Mathematics, University of Tetovo, Faculty of 

Natural sciences, Tetovo, June,2019 

15) I. Demiri, Sh. Rexhepi, E. Iseni “Some approximations for Euler number and comparing their 

convergence using software Octave” , Conference TSD, 2019 

16) Arta Aliu, Shpetim Rexhepi, Egzona Iseni “Analysis and comparison of commitment, homework, 

extra hours, preliminary grades and testing of students in Mathematics using linear regression with 

Excel and SPSS”, Conference TSD, 2020 

17) Dardan Bilalli, Shpëtim Rexhepi, Mevludin Dauti, Samet Kera “Implementation of Furie 

transformations in solving more characteristic integrals, image processing and their treatment 

using Matlab”, Conference, TSD, Skopje, 2020 

https://drive.google.com/open?id=1aPwby4SKm0S-TZUSZ7OSsnHEoelMP1Ur
https://drive.google.com/open?id=1aPwby4SKm0S-TZUSZ7OSsnHEoelMP1Ur
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18) Ilir Demiri, Shpetim Rexhepi, Mevludin Dauti, Egzona Iseni “Some relations between the Euler 

and Archimedes constant, compared and visualized using Matlab, Conference, TSD, Skopje, 2020 

19) Vesa Mollakuqe, Shpetim Rexhepi and Egzona Iseni “Incorporating Geogebra into Teaching 

Circle Properties at High School Level and its Comparison with Classical Method of Teaching”, 

Conference ICASEM, Skopje, 2020 

20) Ilir Demiri, Shpetim Rexhepi, Mevludin Dauti and Dardan Bilalli “Some Relations Involving the 

Gamma Function, Conference ICASEM, Skopje 2020 

21) Egzona Iseni, Shpetim Rexhepi, Bilall Shaini and Samet Kera, “Some Results on the Analytic 

Representation of Convolution in Lp Spaces” ICASEM, Skopje 2020 

22) E. Iseni, Sh.Rexhepi, I. Demiri “Analytic Representation of the Sequence of Functions on  

Subspaces”, Conference ICASEM, Skopje 2021 

23) I. Demiri, Sh. Rexhepi, E. Iseni, Some New Inequalities Related to Gamma and Zeta Functions, 

ICASEM, Skopje 2021 

24) I. Demiri, M. Dauti, Sh. Rexhepi, E.Iseni “A critical view of upon development of some 

mathematical discoveries during WWI and WWII” Conference of History and Teaching of 

Mathematics, HMTM 2022, University of Miskolc, Miskolc, May 2022 

 

Kandidati është mentor në katër punime të magjistraturës. 

 

Aktivitete tjera që kanë të bëjnë me veprimtarinë kërkimore-shkencore, relevante për zgjedhjen. 

Titujt e punimeve, projekteve etj. Paraqiten në tabelorin në Shtojcë, me datë dhe të dhëna tjera 

relevante. 

 

Veprimtaria profesionale-aplikative dhe veprimtaria me interes më të gjerë 

 

Dr. Shpëtim Rexhepi është aktivisht i përfshirë në punën profesionale-aplikative të Universitetit "Nënë 

Tereza" në Shkup. Në vitin 2019 për një periudhë 6 mujore u zgjodh ushtrues detyre dekan i Fakultetit të 

Inxhinierisë së Ndërtimit dhe Arkitekturës, UNT. Nga viti 2019 e deri më sot është anëtar i Senatit të UNT-së, 

i zgjedhur nga i njëjti fakultet..  

Nga viti 2018 deri në vitin 2020, Dr. Shpëtim Rexhepi është zgjedhur nga Ministria e Arsimit të 

Republikës së Maqedonisë, nënkryetar i Komisionit për nostrifikimin e diplomave, studimet master dhe 

doktoraturë, për shkencat natyrore dhe teknike. 

Kandidati ka qenë anëtar i mbi 30 komisioneve për verifikimin e plotësimit të kushteve të programeve 

të studimit për fillimin e punës, në ciklin e parë, të dytë dhe të tretë të studimeve. 

Kandidati Dr. Shpëtim Rexhepi ka recenzuar më shumë se 30 punime shkencore për disa revista 

ndërkombëtare, të konfirmuara nga baza e të dhënave Publons (pjesë e Web of Science, 

https://www.webofscience.com/wos/author/record/AAG-3073-2021). 

             Kandidati është anëtar i bordit redaktues të 5 revistave shkencore ndërkombëtare, përkatësisht: 

MathLab journal of Mathematics, Applied and Computational Mathematics (ACM), Indo-MathEdu 

Intellectuals Journal, Journal of Nature, Science & Technology (JANSET) - ACA Publishing, Journal of 

Social Mathematical & Human Engineering Sciences (JSMHES). 

Dr.Shpëtim Rexhepi është i përfshirë aktivisht në punën e komisioneve të shumta pranë UNT-së, 

përkatësisht: Komisioni Qendror për regjistrimet në ciklin e parë në Universitet, Komisioni për regjistrim në 

ciklin e dytë në Universitet etj.  

             Kandidati ka qenë anëtar i 2 komisioneve recensuese për përzgjedhjen e personave në thirrje 

mësimore-shkencore. 

 

 

https://www.webofscience.com/wos/author/record/AAG-3073-2021
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Aktivitete tjera që kanë të bëjnë me veprimtarinë profesionale-aplikative dhe veprimtarinë e interesit 

më të gjerë, relevante për zgjedhjen. 

Aktivitetet konkrete paraqiten në tabelën në Shtojcë, me datë dhe të dhëna tjera relevante. 

 

Vlerësim nga vetëevaluimi  

Kandidati Dr. Shpëtim Rexhepi, në vetëvlerësimin që u bë në Universitetin "Nënë Tereza" në Shkup në 

vitin 2021, mori vlerësim pozitiv nga anketa e kryer në mënyrë anonime me studentët e Fakultetit të 

Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës. 

 

PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

Në bazë të dokumentacionit të përgjithshëm të dorëzuar të kandidatit, Komisioni recensues në mënyrë 

pozitive vlerëson dhe noton veprimtarinë edukativo-arsimore, kërkimore-shkencore dhe profesionale-

aplikative, si dhe veprimtarinë e interesit më të gjerë të Dr. Shpëtim Rexhepit.   

Në bazë të të dhënave të paraqitura për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit nga zgjedhja e fundit 

deri më sot, Komisioni përfundoi se Dr. Shpëtim Rexhepi ka kualitete profesionale dhe shkencore dhe sipas 

Ligjit për arsim të lartë dhe Rregullores për kriteret dhe procedurës për zgjedhje në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale, dhe thirrje të bashkëpunëtorëve dhe asistentëve- doktorantëve 

në Universitetin „Nënë Tereza” në Shkup, i plotëson të gjitha kushtet për zgjedhje në thirrjen profesor 

inordinar në fushën shkencore Matematikë.  

Sipas të lartpërmendurës, Komisioni ka nder që Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të 

Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës  pranë Universitetit „Nënë Tereza” në Shkup t׳i propozojë, Dr. Shpëtim 

Rexhepi  të zgjidhet në thirrjen profesor inordinar në fushën shkencore Matematikë (10900).  

 

KOMISIONI RECENSUES 

1. Prof. Dr. Samet Kera, kryetar d.v. 

_________________________________ 

2. Prof. Dr. Biljana Jolevska-Tuneska, anëtar d.v. 

_________________________________ 

3. Prof. Dr. Azir Jusufi, anëtar d.v. 

_________________________________ 
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SHTOJCA DREJT RAPORTIT PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN EDUKATIVO-ARSIMORE, 

MËSIMORE DHE MËSIMORE-PROFESIONALE 

 

Kandidati:      Docent Dr. Shpëtim Rexhepi 

 

Institucioni:    Fakulteti i Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës në Universitetin "Nënë Tereza" – Shkup 

 

Fusha shkencore: Matematikë (10900). 

 

 

VEPRIMTARIA EDUKATIVO-ARSIMORE 

Numri 

rendor 
Titulli i aktivitetit: Pikët 

1 Mbajtja e ligjeratave, ushtrimeve dhe konsultimeve për ciklin e parë të 

studimeve 

71.4 

1.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Universiteti "Nënë Tereza" 

Viti akademik (2017-2018) 

Matematikë (Arkitekturë, 2+2 orë në javë, ushtrime) 

Matematika 1 (Teknologji ushqimore 2+2, ushtrime) 

Matematika 2 (Ndërtimtari dhekonstruksion, 2+2, ushtrime) 

Matematika 2 (Teknologji ushqimore 2+2, ushtrime) 

Matematika 2 (Mekatronika dhe inxhinieri për mbrojtjen e mjedisit, 2+2, 

ushtrime) 

 

 

 

5*(2*0.9/2)= 

4.5 

 

1.2 Viti akademik (2018-2019) 

Matematikë (Arkitekturë, 2+2 orë në javë, ligjerata+ushtrime) 

Matematika 1 (Teknologji ushqimore 2+2, ushtrime) 

Matematika 1 (Mekatronika dhe inxhinieria për mbrojtjen e mjedisit, 2+2, 

ushtrime) 

Probabiliteti dhe Statistika (Gjeodezi dhe Gjeoinformatikë, 2+2, 

ligjerata+ushtrime) 

Matematika 2 (Ndërtimtari dhekonstruksion, 2+2, ligjerata+ushtrime) 

Matematika 2 (Teknologji ushqimore 2+2, ushtrime) 

Matematika 2 (Mekatronika dhe inxhinieri për mbrojtjen e mjedisit, 2+2, 

ushtrime) 

 

 

 

 

3*(2*1/2+1)+ 

7*(2*0.9/2)= 

6+6.3=12.3 

1.3 Viti akademik (2019-2020) 

Matematikë (Arkitekturë, 2+2 orë në javë, ligjerata) 

Matematika 1 (Informatike 2+2, ligjerata +ushtrime) 

Teoria e probabilitetit (Informatika 2+2, ligjerata +ushtrime) 

Strukturat Algjebrike (Informatike 2+2, ligjerata +ushtrime) 

Matematika 1 (Teknologji ushqimore 2+2, ushtrime) 

Matematika 1 (Mekatronika dhe inxhinieria për mbrojtjen e mjedisit, 2+2, 

ushtrime) 

Matematika 2 (Ndërtimtari dhekonstruksion, 2+2, ligjerata +ushtrime) 

Matematika 2 (Teknologji ushqimore 2+2, ushtrime) 

Matematika 2 (Mekatronika dhe inxhinieri për mbrojtjen e mjedisit, 2+2, 

 

 

 

 

5*(2*1/2+1)+ 

8* (2*0.9/2)= 

10+7.2=17.2 
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ushtrime) 

1.4 Viti akademik (2020-2021) 

Matematikë (Arkitekturë, 2+2 orë në javë, ligjerata+ushtrime) 

Matematika 1 (Teknologji ushqimore dhe nanoteknologji 2+2, ligjerata) 

Bazat e matematikës (tekstili dhe dizajni 2+1, ligjerata) 

Bazat e Metodave Numerike (Ndërtimtari dhe konstruksion, 2+2, ligjerata) 

Gjeometri përshkruese (Arkitekturë, 2+2 orë në javë, ligjerata) 

Strukturat Algjebrike (Informatike 2+2, ligjerata +ushtrime) 

Konceptet bazë të probabilitetit dhe Statistikës (programim i aplikuar 2+2, 

ligjerata +ushtrime) 

Matematika 2 (Teknologji ushqimore dhe nanoteknologji 2+2, ligjerata + 

ushtrime) 

 

 

 

 

 

8*(2*1/2+1)+ 

4* (2*0.9/2)= 

16+3.6=19.6 

1.5 Viti akademik (2021-2022) 

Matematika 1 (Arkitekturë, 2+2 orë në javë, ligjerata) 

Matematika 1 (Teknologji ushqimore dhe nanoteknologji 2+2, ligjerata) 

Bazat e Metodave Numerike (Ndërtimtari dhe konstruksion, 2+2, ligjerata) 

Bazat e matematikës (tekstili dhe dizajni 2+1, ligjerata) 

Matematika 2 (Arkitekturë, 2+2 orë në javë, ligjerata) 

Strukturat Algjebrike (Informatike 2+2, ligjerata +ushtrime) 

Konceptet bazë të probabilitetit dhe Statistikës (programim i aplikuar 2+2, 

ligjerata +ushtrime) 

Matematika 2 (Teknologji ushqimore dhe nanoteknologji 2+2, ligjerata) 

 

 

 

 

 

 

8*(2*1/2+1)+ 

2* (2*0.9/2)= 

16+1.8=17.8 

 

2 Përgatitja për lëndët e reja për ciklin e pare 16 

 Matematikë 1 (Arkitekturë) 

Matematikë 2 (Arkitekturë) 

Bazat e matematikës (tekstil dhe dizajn) 

Gjeometri përshkruese (Arkitekturë) 

Teoria e Probabilitetit (Informatikë) 

Strukturat Algjebrike (Informatike) 

Konceptet bazë të probabilitetit dhe statistikave (programimi i aplikuar) 

Bazat e Metodave Numerike (Inxhinieria e Ndërtimit dhe Strukturat) 

 

 

 

8*2=16 

 

3 Mbajtja e ushtrimeve dhe ligjeratave në ciklin e dytë 15 

3.1 Metodologjia e hulumtimit kërkimor-shkencor (Matematikë-Informatikë, 

drejtimi mësimor 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022) 

3 

3.2 Kapituj të zgjedhur të gjeometrisë me një qasje moderne studimore 

(Matematikë-Informatikë, drejtimi mësimor 2018/2019, 2019/2020, 

2020/2021, 2021/2022) 

3 

3.3 Kapituj të zgjedhur të analizës matematike me një qasje moderne studimi 

(Matematikë-Informatikë, drejtimi mësimor 2018/2019, 2019/2020) 

3 

3.4 Statistika (të ushqyerit dhe dietika, 2020/2021, 2021/2022) 3 

3.5 Statistika e Aplikuar (Arkitekturë, 2021/2022) 

 

 

3 



23 

 

4 Përgatitja për lëndët e reja për ciklin e dytë 10 

 Metodologjia e hulumtimit kërkimor-shkencor (Matematikë-Informatikë, 

drejtimi mësimor) 

Kapituj të zgjedhur të gjeometrisë me një qasje moderne studimore 

(Matematikë-Informatikë, drejtimi mësimor) 

Kapituj të zgjedhur të analizës matematike me një qasje moderne studimi 

(Matematikë-Informatikë, drejtimi mësimor) 

Statistika (të ushqyerit dhe dietika) 

Statistika e Aplikuar (Arkitekturë) 

5*2=10 

 

      5 Recenzent 32 

5.1 Recensent në dy komisione për përzgjedhje në thirrje mesimore 2*1=2 

     5.2 Recensent i 30 punimeve shkencore, në disa revista shkencore 

ndërkombëtare 

30*1=30 

6 Ndjekja e trajnimeve metodologjike-didaktike ose seminareve në 

universitet 

7 

 "Masters dissertation guide", Mother Teresa University in Skopje, 

21.10.2020  

 

"Kompetencat dixhitale për mësimin në distancë të stafit mësimdhënës në 

arsimin e lartë", ,, Mother Teresa“ University in Skopje, 17.09.2020 

 

Ebsco databases and services training, Mother Teresa University in Skopje, 

May 2019 

 

 How to prepare and publish qualitative scientific publication, 24.09.2018, 

Mother Teresa University in Skopje  

 

“Curriculum development for vocational studies. State of play needs and 

vision”, Mother Teresa University in Skopje, 12-15 Јune 2018 

 

Seminar informativ per fonde nga BE dhe vende tjera 04.04.2018, ,,Mother 

Teresa“ University in Skopje  

 

 “Toward New Challenges of MTU”, 13.02.2018, Mother Teresa University 

in Skopje 

7*1=7 

 Gjithsej 151.4 
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VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

Numri 

rendor 
Titulli i aktivitetit: Pikët 

1 Punime me rezultate shkencore origjinale të botuara në revista 

shkencore ose profesionale të rishikuara me një bord redaktues 

ndërkombëtar të indeksuar në bazat e të dhënave multidisiplinare 

(Web of Science, Thomson Reuters, Scopus) 

 

24.8 

1.1 Mollakuqe, Vesa, Shpetim Rexhepi, and Egzona Iseni. "Incorporating 

Geogebra into Teaching Circle Properties at High School Level and it’s 

Comparison with the Classical Method of Teaching." International 

Electronic Journal of Mathematics Education 16.1 (2020): em0616 

0.8*4=3.2 

1.2 Iseni, Egzona, Shpetim Rexhepi, Bilall Shaini, and Samet Kera. "Some 

results on the analytic representation including the convolution in the Lp 

spaces." J. Math. Comput. Sci. 10, no. 6 (2020): 2493-2502 

0.6*4=2.4 

1.3 Rexhepi Shpёtim, Egzona Iseni, and Samet Kera. "Some notes on cubic 

spline of periodic function”,, Advances in Mathematics: Scientific Journal 9 

(2020), no.8, 5827–5833 ISSN: 1857-8365 (printed); 1857-8438 

0.8*4=3.2 

1.4 Shpetim Rexhepi, Halim Halimi, Samet Kera and Egzona Iseni “A note on 

Fourier series of functions belonging to “, 

Far East Journal of Mathematical Sciences, volume 123 , Page: 163–167, 

(2020) 

0.6*4=2.4 

1.5 Demiri, I., & Rexhepi, S. (2020). ,,Some approximations of the Euler 

Number“ The Teaching of Mathematics, 23(1), 51–56. 

0.9*4=3.6 

1.6 Aliu, Arta, Shpetim Rexhepi, and Egzona Iseni. "Analysis and comparison 

of commitment, homework, extra hours, preliminary grades and testing of 

students in Mathematics using linear regression model." MTRJ , Vol 13(2) 

page 21-52, (2021) 

0.8*4=3.2 

1.7 Lohaj-Misini, Afërdita, Bashkim Trupaj, and Shpetim Rexhepi. 

"Generalized SZÁSZ-CHLODOWSKY Type operators involving d-

Orthogonal brenke polynominals for functions with one and two variables, 

Palestine Journal of Mathematics Vol. 11(2)(2022) , 114–128 

0.8*4=3.2 

1.8 I. Demiri, S. Rexhepi “Problem section, MS 91(1-2), Problem1, Problem 2 

and Problem3” The Mathematics student, Vol. 91(1-2)(2022), pp. 225-226,, 

ISSN:0025-5742 

0.9*4=3.6 

2 Punim me rezultate origjinale shkencore, i botuar në një revistë 

shkencore/profesionale referuese me një bord redaktues 

ndërkombëtar të indeksuar në bazat e të dhënave multidisiplinare 
 

 

18 

2.1 Rexhepi, S., Iseni, E., I. Shaini, B., & Zenku, T. (2018). Some Notes on 

Neville’s Algorithm of Interpolation with Applications to Trigonometric 

Interpolation. MathLAB Journal, 1(3), 302-313 

0.6*3=1.8 

2.2 Memedi Besim, Shpёtim Rexhepi and Egzona Iseni. "Statistical analysis on 

the enormous growth of respiratory diseases from air pollution in Tetovo 

and Gostivar 2016/17." South East European Journal of Sustainable 

Development| Vol. 2 (2/2018) 

0.8*3=2.4 
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2.3 Iseni Egzona, Shpёtim Rexhepi and Bedrije Bedzeti “Jump of distribution 

of D L2 through the analytic representation”. (IJMSEA)  ISSN  0973–9424,  

Vol.  12  No.  II (December, 2018), pp. 23–27 

0.8*3=2.4 

2.4 I., Egzona, A. Rushiti, and Sh. Rexhepi. "Some results concerning the 

analytic representation of distributions." Journal of Natural Sciences and 

Mathematics of UT 3.5-6 (2018): 176-179 

0.8*3=2.4 

2.5 S. Rexhepi, S. Kera, H. Snopce, On estimation of Fourier and quasi-

monotone-Fourier coefficients of functions in Nikol’skii 

classes, Mat. Bilten, 43 (LXIX) 1 (2019), 79-89. doi: 

10.37560/matbil1190079r 

0.8*3=2.4 

2.6 Bilall I. Shaini, Eip Rufati, Shpëtim Rexhepi, Arlind Jakupi “Optimal 

numerical integration by Gauss-Lgendre Quadratures” conference paper, 

Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, vol 3,  ISSN: 2671–

3039, 2019 

0.6*3=1.8 

2.7 Shaini, Bilall. Ibishi, Dashmir, Rexhepi, Shpetim "Stochastic differential 

equations simulation of Euler-Maryama approximation method." Journal of 

Natural Sciences and Mathematics of UT  6.11–12 (2021): 110–117 

0.8*3=2.4 

2.8 I. Demiri, S. Rexhepi and E. Iseni, “Comparison of some new 

approximations with the Leibniz formula regarding their convergence to the 

Archimedes’ constant” Electronic Journal of Mathematical Analysis and 

Applications Vol. 10(1) Jan. 2022, pp. 122–128ISSN: 2090-729X(online) 

0.8*3=2.4 

2.9 Bektashi, X., Rexhepi, S., & Limani–Bektashi, N. (2022). Dispersion of 

Count Data: A Case Study of Poisson Distribution and Its 

Limitations. Asian Journal of Probability and Statistics, 19(2), 18-28 

0.8*3=2.4 

3 Abstrakt i botuar në rezymen e një konference ndërkombëtare 12 

3.1 Memedi Besim, Shpetim Rexhepi and Egzona Iseni, "Statistical analysis of 

the enormous growth of respiratory diseases from air pollution in Tetovo 

and Gostivar 2016/17, Conference TSD 2018 

1 

3.2 Bilall I. Shaini, Eip Rufati, Shpëtim Rexhepi, Arlind Jakupi “Optimal 

numerical integration by Gauss-Legendre Quadratures“ Conference of 

Mathematics, University of Tetovo, Faculty of Natural sciences, Tetovo, 

June,2019 

1 

3.3 I.Demiri, Sh. Rexhepi, E. Iseni,,Some approximations for Euler number and 

comparing their convergence using software Octave” , conference TSD, 

2019 

1 

3.4 A. Aliu, Sh. Rexhepi, E. Iseni,, Analysis and comparison of commitment, 

homework, extra hours, preliminary grades and testing of students in 

Mathematics using linear regression with Excel and SPSS,, conference 

TSD, 2020 

1 

3.5 Dardan Bilalli, Shpëtim Rexhepi, Mevludin Dauti,Samet Kera,, 

Implementation of Furie transformations in solving more characteristic 

integrals, image processing and their treatment usingMatlab,, conference, 

TSD, Skopje ,2020 

1 

https://drive.google.com/open?id=1aPwby4SKm0S-TZUSZ7OSsnHEoelMP1Ur
https://drive.google.com/open?id=1aPwby4SKm0S-TZUSZ7OSsnHEoelMP1Ur
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3.6 Ilir Demiri, Shpetim Rexhepi, Mevludin Dauti, Egzona Iseni,, Some 

relations between the Euler and Archimedes constant, compared and 

visualized using Matlab,, conference, TSD, Skopje ,2020 

1 

3.7 Vesa Mollakuqe, Shpetim Rexhepi and Egzona Iseni,, Incorporating 

Geogebra into Teaching Circle Properties at High School Level and its 

1Comparison with Classical Method of Teaching,, conference ICASEM, 

Skopje,2020 

1 

3.8 Ilir Demiri, Shpetim Rexhepi, Mevludin Dauti and Dardan Bilalli ,, Some 

Relations Involving the Gamma Function,, conference ICASEM, Skopje 

2020 

1 

3.9 Egzona Iseni, Shpetim Rexhepi, Bilall Shaini and Samet Kera ,, Some 

Results on the Analytic Representation of Convolution in Lp Spaces,, 

ICASEM, Skopje 2020 

1 

3.10 E. Iseni, Sh.Rexhepi, I. Demiri ,, Analytic Representation of the Sequence 

of Functions on  Subspaces,, conference ICASEM, Skopje 2021 

1 

3.11 I.Demiri, Sh. Rexhepi, E. Iseni, Some New Inequalities Related to Gamma 

and Zeta Functions, ICASEM, Skopje 2021 

1 

3.12 I. Demiri, M. Dauti, Sh. Rexhepi, E.Iseni ,, A critical view of upon 

development of some mathematical discoveries during WWI and WWII,, 

conference of History and Teaching of Mathematics, HMTM 2022, 

University of Miskolc, Miskolc, May 2022 

1 

4 Mentor i 4 punimeve të magjistraturës 4*3=12 

5 Anëtar i bordit redaktues të 5 revistave shkencore me bord 

ndërkombëtar 

5*4=20 

 Gjithsej 86.8 

  

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 

Numri 

rendor 
Titulli i aktivitetit: Pikët 

1 Libër nga një fushë profesionale 8 

1.1 Një libër nga një fushë profesionale 

Sh. Rexhepi, E. Iseni, S. Kera,, Hyrje në statistikat matematikore, me 

përmbledhje detyrash,, 2021, Gostivar, ISBN 978-608-66140-2-9, 

COBISS.MK-ID 110968078 

0.8*10=8 

2 Pjesëmarrja në aktivitetet promovuese të fakultetit 2.5 

2.1 Promovimi i Universitetit “Nënë Tereza”: Ligjërata promovuese për 

nxënësit e shkollave të mesme (2018-2022) 

5*0.5=2.5 

Veprimtari e interesit më të gjerë 48 

1 Ushtrues detyre dekan (2019) 6 

2 Anëtar i senatit të universitetit (2019-) 3 

3 Anëtar i komisionit qendror të universitetit për regjistrimin e studentëve 

(2020, 2021) 

2 

4 Nënkryetar i komisionit për nostrifikimin e diplomave, studimet master dhe 

doktoraturë, për shkencat natyrore dhe teknike (МASH 2018-2020) 

3 
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5 Anëtar i 30 komisioneve për verifikimin e plotësimit të kushteve të 

programeve të studimit për fillimin e punës, në ciklin e parë, të dytë dhe të 

tretë. 

30 

6 Anëtar i Komisionit të Përhershëm të Mësimdhënies dhe Shkencës së 

Universitetit 

2 

7 Anëtar i komisionit të përhershëm të universitetit për botim, kulturë dhe 

sport 

2 

 Gjithsej 58.5 

 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE Pikët 

VEPRIMTARIA EDUKATIVO-ARSIMORE 151.4 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 86.8 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE- APLIKATIVE 58.5 

Gjithsej 296.7 

 

      

KOMISIONI RECENSUES 

1. Prof. Dr. Samet Kera, kryetar d.v. 

_________________________________ 

2. Prof. Dr. Biljana Jolevska-Tuneska, anëtar d.v. 

_________________________________ 

3. Prof. Dr. Azir Jusufi, anëtar d.v. 

_________________________________ 

                                              

Nëntor 2022, Shkup 
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РЕФЕРАТ 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО-

НАУЧНАТА ОБЛАСТ ОРГАНИЗАЦИЈА НА ТЕХНОЛОШКИ ПРОЦЕСИ (21105) И 

ТЕКСТИЛНО МЕХАНИЧКО ИНЖЕНЕРСТВО (22301) 

НА  УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците 

„Слободен Печат“ и „Коха“ од  30.09.2022 година, за избор на наставник во сите наставно-научни 

звања во наставно-научната област Организација на технолошки процеси (21105) и Текстилно 

механичко инженерство (22301) од Класификацијата на научно – истражувачки подрачја, полиња и 

области според Фраскатиевата класификација и врз основа на Одлуката на Наставно–научниот совет, 

бр. 02-374/1, донесена на 26.10.2022, формирана е Рецензентска комисија во состав:  

д-р  Атанас Кочов, Редовен професор на Машински Факултет, Универзитет „Св. Кирил и 

Методиј”- Скопје - претседател,    

д-р Шабан Буза, Редовен професор на Машински факултет, Универзитет „Хасан Приштина“- 

Приштина - член и  

д-р  Соња Јордева, Вонреден професор на Технолошко-технички факултет, Универзитет „Гоце 

Делчев“- Штип - член.  

Како членови на Рецензентска комисија, по прегледувањето на доставената документација го 

поднесуваме следниов 

 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно - 

научна област Организација на технолошки процеси (21105) и Текстилно механичко инженерство 

(22301), во предвидениот рок се пријави само кандидатот: 

  Д-р Зејнелабедин Азири. 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатот  д-р Зејнелабедин Азири е роден  на 20.07.1989, во Тетово.  Средно образование 

завршил во Гостивар со континуиран одличен успех. На Архитектонски Факултет се запишал во 2007 

година во студиската програма на Индустриски Дизајн на Средноисточниот Технички Универзитет во 

Анкара-Турција, каде што е Дипломиран во 2012 година, со просечена оценка 8.00. 

Кандидатот активно се служи со албанскиот, македонскиот и англискиот јазик. Поседува 

диплома за познавање на англиски јазик. 

Во учебната 2012/2013 се запишал на втор циклус (магистерски) студии на Факултет за дизајн и 

технологии на мебел и ентериер при Универзитетот ,,Св.Кирил и Методиј”-Скопје, на насоката 

Проектирање на мебел и ентериер. Студиите ги завршил во 2015 година, со просечен успех 10.00. Во 

Октомври 2015 година го одбранил магистерскиот труд на тема: Анализа на концептите на 

организација и опремување со мебел кај канцелариските простори”.  

Во академската 2015/2016 година се запиша на докторски студии на Универзитетот ,,Св. 

Климент Охридски”-Битола, на Техничкиот факултет. Дисертацијата на тема: Редизајн на производ со 

CAD/CAE, како модел за оптимален дизајн на производ,  ја одбранил на 11.05.2022 година. Со тоа се 

стекнал со научниот степен доктор на технички науки од областа на Индустрискиот Менаџмент. 

На 10.12.2019 година е избран во звањето Асистент на Факултетот за технолошки науки при 

државниот Универзитет „Мајка Тереза“-Скопје во научно поле “Регулација и Управување со 

технолошки процеси” (218), за научна област “Анализа и дизајн на мултивариабилнa feed back, feed 
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forward и недетерминирана контрола” (21804) и за научна област “Друго” (22306) според 

фраскатиевата класификацијa. 

Во моментот е Асистент. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр.23 од 2019 

година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, како и вкупните научни, стручни, педагошки и 

други остварувања на кандидатот од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета 

поднесена документација која е од важност за изборот. 

 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД ПОСЛЕДНИОТ 

ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на Универзитетот „Мајка Тереза“, кандидатот  д-р 

Зејнелабедин Азири и ангажиран за извршување на настава, испити, вежби и други интелектуални 

активности по предметната дисциплина: Концепти за визуален дизајн и визуелна комуникација, 2д и 3д 

моделирање, Декоративен дизајн, Компјутерски техники и графчки дизајн, Техничко цртање, Вовед во 

компјутерско инженерство -  на прв циклус студии на студиската програма  Текстил, дизајн и 

моделирање, Дизајн на хемиски производи и процеси и на Инженерство на материјали и 

нанотехнологии.  

 

Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, релевантни за изборот. 

Конкретните активности се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други релевантни 

податоци. 

 

Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 

Д-р Зејнелабедин Азири има објавено вкупно 11 научни трудови од кои 1 научен труд во 

научни списанија индексирани во мултидисциплинарни бази на податоци и 10 трудови во референтно 

научно списание со меѓународен уредувачки одбор. Учествувал на повеќе научни собири претежно со 

меѓународно учество, презентирајќи оригинални научно-истражувачки резултати и објавил 5 абстракти 

во зборници од научни собири.  

 

Други активности кои припаѓаат во научноистражувачката дејност, релевантни за изборот. 

Називите на трудовите, проектите и сл. се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други 

релевантни податоци. 

 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Зејнелабедин Азири соработувал со производствени фирми од различни индустриски 

сектори. Во некои од нив бил дел од тимот за дизајн на нови производи. Како позначајни може да се 

наведат следните фирми:,,Kenan Canta” - Турција каде учествувал во развојот на нови текстилни чанти 

под брендот ,,Kingstone”,како и ,,Boytas Holding” - Турција каде учествувал во дизајн на нова детска 

соба под брендот ,,Истикбал”. 

Се истакнал и како млад иноватор и постигнал голем успех на 10 јуни 2011 година со 

склучување на договор за трансфер на својот дизајн развиен за познатиот бренд за мини-печка 

,,Profilo” од страна на фирмата ,,BHC, Ev aletleri a.s.’’ Истанбул, Турција. 

Со поддршка од Средноисточниот Технички Универзитет и компанијата ,,Tunc Mobilya” од 

Турција, Азири имал направено прототип на мебел за чекални. Истиот овој прототип е изложен во 
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саемот за канцелариски мебел во ,,CNR-Officexpo”- Истанбул, Турција во периодот од 21 јануари до 4 

фебруари 2012 година. Поминал обука за Циклус на управување со проекти во траење од 16 часа, 

организирана од страна на компанијата ,,BPM Project management” во Анкара, Турција во јули 2013 

година. Во 2014 година Азири бил управител на ,, Академија” која е образовна и културна организација 

основана во Тетово. Имал чест да изложи две дела од доменот на уметноста креирани од страна на 

членовите на NGO Арт Студио од Скопје. Делата се промовирани на изложбата оддржана на 26 јули 

2016 година во локалот ,,Чаршиска библотека”.  

Стручно усовршување во странство остварил со студиски престој во Меѓународен 

Хеленистички Универзитет  во Солун, каде учествувал на истражувачката работилница организирана 

со поддршка од познатата грчка фирма MLC во областа на ,,Дизајн на нов производ и генерирање на 

нови концепти со современите технологии”, во месец јули 2017. 

Особена активност кандидатот покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е вклучен 

во работата на стручни комисии:  

-Комисија за соработка со Универзитетите во земјата и во странство, Универзитетот “Мајка 

Тереза” – Скопје и  

-Координатор на факултетот за технолошки науки за ЕРАСМУС 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 

научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  д-р 

Зејнелабедин Азири.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот 

избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Зејнелабедин Азири поседува научни и стручни квалитети 

и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 

Универзитетот  „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето доцент 

во научната област Организација на технолошки процеси (21105) и Текстилно механичко инженерство 

(22301).  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за Технолошки науки при Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје,  д-р 

Зејнелабедин Азири да биде избран во звањето доцент во научната област Организација на 

технолошки процеси (21105) и Текстилно механичко инженерство (22301).  

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

4. Проф. д-р  Атанас Кочов, претседател, c.p. 

5. Проф. д-р Шабан Буза, член, c.p. 

6. Вон. проф. д-р Соња Јордева, член, c.p. 

 

 

 

  Скопје, 14.11.2022 година 
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ПРИЛОГ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:       Д-р. Зејнелабедин Азири 

 

Институција:      Универзитет “ Мајка Тереза” - Скопје 

 

Научна област:   Организација на технолошки процеси (21105) и Текстилно механичко           

       инженерство (22301) 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 

 

Ред. број Назив на активноста:  Поени 

1 Одржување на настава во прв и втор циклус на студии  

1.1 

 

Одржување на вежби академска година 2019/2020 –Факултет за 

технолошки науки, Универзитет Мајка Тереза, Скопје:  

     Текстил, дизајн и моделирање 

▪ 2D и 3D моделирање (2 час. Неделно)  

▪ Визуелна комуникација (2 час. Неделно)  

4*0.9=3.6  

 

1.2 

 

Одржување на вежби академска година 2020/2021 –Факултет за 

технолошки науки, Универзитет Мајка Тереза, Скопје:  

     Текстил, дизајн и моделирање 

▪ Техничко цртање (2 час. Неделно)  

▪ Концепти за визуелен дизајн (2 час. Неделно) 

▪ 2D и 3D моделирање (2 час. Неделно) 

▪ Визуелна комуникација (2 час. Неделно) 

▪ Компјутерски техники и графчки дизајн (2 час. Неделно) 

▪ Вовед во декоративен дизајн (2 час. Неделно) 

     Инженерство на материјали и нанотехнологии 

▪ Вовед во компјутерско инженерство (2 час. Неделно)  

14*0.9=12.6  

 

1.3 

 

Одржување на вежби академска година 2021/2022 –Факултет за 

технолошки науки, Универзитет Мајка Тереза, Скопје:  

     Текстил, дизајн и моделирање 

▪ Концепти за визуелен дизајн (2 час. Неделно) 

▪ 2D и 3D моделирање (2 час. Неделно) 

▪ Визуелна комуникација (2 час. Неделно) 

▪ Компјутерски техники и графчки дизајн (2 час. Неделно) 

▪ Вовед во декоративен дизајн (2 час. Неделно) 

     Дизајн на хемиски производи и процеси 

▪ Техничко цртање (2 час. Неделно)  

     Инженерство на материјали и нанотехнологии 

▪ Интелегентен текстил (2 час. Неделно) 

14*0.9=12.6 

1.4 Одржување на вежби академска година 2021/2022 - Факултет за 

градежништво и архитектура, Универзитет Мајка Тереза, Скопје: 

Втор Циклус: 

     Архитектура и дизајн 

▪ Компјутерска графика (2 час. Неделно) 

2*0.9=1.8 
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1.5 

 

Консултација со студенти – Факултет за технолошки науки, 

Универзитет Мајка Тереза:  

▪ 2D и 3D моделирање (академска год.: 2019/20,2020/21,2021/22) 

▪ Визуелна комуникација (академска год.: 2019/20, 2020/21, 

2021/22) 

▪ Концепти за визуелен дизајн (академска год.: 2020/21,2020/21) 

▪ Компјутерски техники и графчки дизајн (академска год.: 

2020/21, 2021/22) 

▪ Вовед во декоративен дизајн (академска год.: 2020/21, 2021/22) 

▪ Техничко цртање (академска год.: 2020/21, 2021/22) 

▪ Вовед во компјутерско инженерство (академска год.: 2020/21) 

▪ Интелегентен текстил (академска год.: 2021/22) 

15*0.2=3 

1.6 Подготовка и воведување на нов предмет–Факултет за технолошки 

науки, Универзитет Мајка Тереза, Скопје:  

     Текстил, дизајн и моделирање 

▪ 2D и 3D моделирање (вежби) 

▪ Визуелна комуникација (вежби) 

▪ Компјутерски техники и графчки дизајн (вежби) 

▪ Вовед во декоративен дизајн (вежби) 

4*1=4 

 Вкупно 37.6 

2 Настава во школи, работилници, семинари  

2.1 

 

Fundamentals of Graphic Design, an online non-credit course authorized by 

California Institute of the Arts and offered through Coursera 

1 

 

2.2 Ideas from the History of Graphic Design, an online non-credit course 

authorized by California Institute of the Arts and offered through Coursera 

1 

2.3 Introduction to Typography an online non-credit course authorized by 

California Institute of the Arts and offered through Coursera 

1 

2.4 Introduction to Image making an online non-credit course authorized by 

California Institute of the Arts and offered through Coursera 

1 

2.5 Brand New Brand an online non-credit course authorized by California 

Institute of the Arts and offered through Coursera 

1 

2.6 Basic Elements of Design: Design Principles and Software Overview an 

online non-credit course authorized by University of Colorado Boulder and 

offered through Coursera 

1 

2.7 Introduction to User Experience Design an online non-credit course 

authorized by Georgia Institute of Technology and offered through 

Coursera 

1 

2.8 Six Sigma Tools for Analyze an online non-credit course authorized by 

University System of Georgia and offered through Coursera 

1 

2.9 Innovation Through Design: Think, Make, Break, Repeat an online non-

credit course authorized by The University of Sydney and offered through 

Coursera 

1 

2.10 Autocad 2018 Fundamentals, Semos Computers Educational Center 1 

2.11 3dsmax 2018 Essentials, Semos Computers Educational Center 1 

2.12 COST online Info day- North Macedonia, Zoom meeting, 26.11.2020  1 

2.13 Дигитализацијата И Сајбер–Безбедноста Како Менаџерски 

Предизвици -,Шеста Меѓународна Научна Конференција / Менаџерски 

Муабети 3, 30.10.2020 

1,5 
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2.14 Project Cycle Management, BPM Project management, Ankara, Turkey. 

27-28.07.2013 

1 

2.15 BIM(Building information modeling)-Trainee-mk 05.02.2019 1 

2.16 Erasmus+ Capacity Building in Higher Eductaion, EU, 14.12.2021 1 

2.17 UTAK 2022 'Tasarım ve Çoğulculuk' –METU, 12-19.09.2022 1 

 Посетување на методско-дидактички обуки или семинари на 

Универзитет 

 

2.18 Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје, „Дигитални компетенции за 

далечинско учење на наставниот кадар во високото образование“  

1 

2.19 6th Education Today Conference, Turgut Ozal Еducation Jsc 5.02.2022 1 

 Вкупно 19.5 

 Вкупно 57.1 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

 Труд со оригинални научни резултати објавен во референтно 

научно/ стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

индексирано во мултидисциплинарни бази на податоци (Web of 

science поранешна Thomson reuters и Scopus).  

 

1 Aziri Z., and Hristovska, E. (2022). Redesigning the Base Eye of a 

Telescopic Hydraulic Cylinder with Topology Optimization Method. 

International Transaction Journal of Engineering, Management, & Applied 

Sciences & Technologies, vol. 13(1), 13A1O, 1-8,                                               

DOI: 10.14456/ITJEMAST.2022.15 

4*0.9=3.6 

 Труд со оригинални научни резултати објавен во референтно 

научно/ стручно списание со меѓународен уредувачки одбор  

 

2 Aziri Z, Nikoljski Panevski E. An Analysis of the Concepts for 

Organization and Arranging with Furniture of Office Spaces. Skopje South 

East European Journal of Architecture and Design Volume 2016; Article ID 

10021, 113 pages. MSc Thesis. Skopje, 04-May-2016. 

3*0.9=2.7 

3 Hristovska, E., Kuzmanov, I., Sovreski, Z., Stavreva, S., Aziri Z. : 

Direction for load and safety appreciation of carrying structures component 

elements, International scientific journal “trans & MOTAUTO World”, 

ISSN Print 2367-8399, ISSN Web 2534-8493, Year II Issue 1/2017, pp. 5-

7, Scientific Technical Union of Mechanical Engineering “Industry 4.0”, 

Bulgaria, 2017 

3*0.6=1.8 

4 Nikoljski Panevski, E., Aziri, Z. (2017): Divergent office interior design for 

two different purposes, Wood, design and technology, Scientific - Journal 

of wood science, design and Technology, Vol.6, No1, Skopje, 2017. 

3*0.9=2.7 

5 Aziri Z., Hristovska E., Kuzmanov I:  Enhancing product development in 

bag industry by using SPC analysis: A case study done in Kenan Canta Bag 

Company. International Journal of Scientific & Engineering Research 

Volume 9, Issue 8, August-2018 

3*0.8=2.4 

6 Hristovska E., Sovreski Z., Stavreva S., Jovanovska V., Curcievska D., 3*0.6=1.8 
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Aziri Z.,  Zekiri Z., Concept for determining driving factor of gearbox 

speed reducer. International Scientific Journals of Scientific Technical 

Union of Mechanical Engineering "Industry 4.0", Bulgaria, 2019. 

7 Aziri Z., Hristovska E, Angelevski Z., Kuzmanov I., Pasic R., Jovanovska 

V. (2021): The verification of a redesigned part of a telescopic hydraulic 

cylinder based on finite element analysis, Engineering (IOSR-JMCE) e-

ISSN: 2278-1684, p-ISSN: 2320-334X, Volume 18, Issue 1 Ser. III (Jan. – 

Feb. 2021), pp 31-41. 

3*0.6=1.8 

8 Aziri Z., Spahija M. G., Todorovska N., Popovska O. (2021): Dyes, 

Colouring, 3D Modeling, South East European Journal of Sustainable 

Development, Skopje- North Macedonia. SSN (pint) 2545-4463 ISSN 

(online) 2545-4471, Vol. 5 (2/2021), pp. 174-183 

3*0.6=1.8 

9 Aziri Z., Aziri U, (2021): Shared bedroom furniture design for siblings of 

opposite genders International Journal - Wood, Design & Technology, 

Vol.10,No.1,pp. 32-39, Skopje 2021 

3*0.9=2.7 

10 Aziri U, Kochov A.,  Aziri Z., Smart sustainable city, International 

Scientific Journals of Scientific Technical Union of Mechanical 

Engineering "Industry 4.0", Bulgaria, 2021, Volume 6, Issue 5. pp. 201-203 

3*0.8=2.4 

11 Aziri Z., Hristovska E, Aziri U, (2022). Shape optimization with composite 

sketching in a redesign process, , South East European Journal of 

Sustainable Development, Skopje- North Macedonia. SSN (pint) 2545-4463 

ISSN (online) 2545-4471, Vol. 6 (1/2021), pp. 46-51. 

3*0.8=2.4 

 Апстракт објавен во зборник на конференција   

1 Hristovska E., Kuzmanov I., Sovreski Z., Stavreva S., Aziri Z., Direction 

for load and safety appreciation of carrying structures component elements, 

II International Scientific Conference “High Technologies. Business. 

Society 2017”, winter resort “Borovets”, Bulgaria, 13-16.03.2017 

1 

2 Hristovska E., Sovreski Z., Stavreva S., Jovanovska V., Curcievska D., 

Aziri Z.,  Zekiri Z.,Concept for determining driving factor of gearbox speed 

reducer. Conference: 4 International Scientific Conference “High 

Technology. Business. Society March 2019”, Borovets, Bulgaria, 

11/03/2019-14/03/2019. 

1 

3 Aziri Z., Spahija M. G., Todorovska N., Popovska O. (2020):, Dyes, 

Colouring, 3D Modeling, “Empowering Collaborative and Prosperous 

Society Through Sustainable Development” 4th International Conference 

Towards Sustainable Development (TSD2020) 18/12/2020. 

1 

4 Aziri Z., Hristovska E., Aziri U., (2021):,Shape optimization with 

composite sketching in a redesign process, 5th International Conference 

Towards Sustainable Development (TSD2021) 29/10/2021. 

1 

5 Aziri U., Kochov A.,  Aziri Z., Smart sustainable city Conference: 6 

International Scientific Conference -winter session “INDUSTRY 4.0 ”, 

Borovets, Bulgaria, 08/11/2021-11/11/2021. 

1 

 Одбранета магистерска теза 4 

 Одбранета докторска теза 8 

 Вкупно 43.1 
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СТРУЧНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

            

Ред. број Назив на активноста: Поени 

 Учество во промотивни активности на факултетот 

Академска година 2020/2021 

Академска година 2021/2022 

2*0.5=1 

Дејности од поширок интерес  

 Член на универзитетска комисија   

 Координатор на факултетот за технолошки науки за ЕРАСМУС 

Одлука бр. 02-503/1, 15.04.2021 

1 

 Член на Универзитетска комисија за соработка со Универзитетите во 

земјата и во странство, Универзитетот “Мајка Тереза” – Скопје. 

Одлука бр. 02-528/1, 20.04.2021 

2 

 Студиски престој во странство до 3 месеци   

 Product design Summer Camp 2017, International Hellenic University 

Greece, 03-14.07.2017 

1.5 

 Награда за научни постигнувања од cтрукова организација  

 Adobe Certified Professional- Visual Design using Adobe Photoshop CC 

2018, 13.08.2018 

3 

 Вкупно 8.5 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 57.1 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 43.1 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  8.5 

Вкупно 108.7 

     

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

4. Проф. д-р  Атанас Кочов, претседател, c.p. 

5. Проф. д-р Шабан Буза, член, c.p. 

6. Вон. проф. д-р Соња Јордева, член, c.p. 

 Скопје, 14.11.2022 година 
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РЕФЕРАТ 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО-

НАУЧНАТА ОБЛАСТ АНАЛИТИЧКА ХЕМИЈА (10702) И ОРГАНСКА ХЕМИСКА 

ТЕХНОЛОГИЈА-ДРУГО (21011) 

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците 

„Слободен печат” и  „Коха” од  30.09.2022 година, за избор на наставник во сите наставно-научни 

звања во наставно-научната област Аналитичка хемија (10702) и Органска хемиска технологија-друго 

(21011) од Класификацијата на научно – истражувачки подрачја, полиња и области според 

Фраскатиевата класификација и врз основа на Одлуката на Наставно–научниот совет, бр. 02-372/1, 

донесена на 26.10.2022, формирана е Рецензентска комисија во состав:  

1. д-р Ацо Јаневски, редовен професор на Технолошко-технички факултет при Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип - претседател,    

2. д-р Богдан Богданов, редовен професор во пензија на Природно-математички факултет при 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје - член  

3. д-р Сани Демири, вонреден професор на Факултетот за технолошки науки при 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје - член.  

Како членови на Рецензентска комисија, по прегледувањето на доставената документација го 

поднесуваме следниов 

 

И З В Е Ш Т А Ј  

 

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 

област  Аналитичка хемија (10702) и Органска хемиска технологија-друго (21011), во предвидениот 

рок се пријави/-ја: 

  д-р Олга Поповска. 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Кандидатот  д-р Олга Поповска е роден  на 02.03.1986, во Скопје.  Средно образование завршил 

во ДСУ „Панче Арсовски“ во 2004. Со високо образование се стекнал на Природно-математичкиот 

факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, во 2008 година. Дипломирал на 

10.07.2008 година, со просечен успех 9,24. 

Кандидатот активно се служи со македонски (мајчин јазик), англиски, германски и албански 

јазик. 

Во учебната 2008/2009 година се запишалa на втор циклус (магистерски) студии на хемија. 

Студиите ги завршилa на 30.12.2011  година, со просечен успех 10,00. На 30.12.2011 година го 

одбранила магистерскиот труд на тема: „Разработка на метода за одредување на диацетил во 

ферментирани млечни производи“.  

Докторска дисертација пријавила во 2014 година (Билтен број 1070 од 03.02.2014, УКИМ) на 

Технолошко-металуршкиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 

Дисертацијата на тема: „Развој на липозомски формулации на кетоконазолот“ ја одбранилa  на 

31.05.2017 година, пред Комисија во состав:  проф. д-р Александра Бужаровска (претседател), проф. д-

р Весна Рафајловска (ментор), проф. д-р Кристина Младеновска (член), проф. д-р Весна Димова (член), 

проф. д-р Емилија Јаневиќ-Ивановска. Со тоа се стекнал со научниот степен доктор на науки од 

научната област техничко-технолошки науки-Технологија. 
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На 12.03.2018 (бр. 0202-26/5) година е избрана во звањето доцент на Факултетот за технолошки 

науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје во областа аналитичка хемија. 

Во моментот е доцент. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр. 8 од 22.02.2018 

година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, објавени во Билтен/билтени бр. 8/2018, како и 

вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од последниот избор до 

денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД ПОСЛЕДНИОТ 

ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УМТ, Факултет за технолошки науки, 

кандидатот д-р Олга Поповска изведува настава, вежби, теренска настава, итн. на прв и втор циклус 

студии на студиската програма Прехранбена технологија, Инженерство на материјали и 

нанотехнологии, Дизајн на хемиски производи и процеси, Текстил, дизајн и моделирање и на 

Прехранбена технологија, Нутриционизам и диететика и Хемиско инженерство.  

Кандидатот бил ментор на 6 дипломски и на / специјалистички трудови. 

Кандидатот учествувал како член во Комисија за оцена/или одбрана на 18 дипломски, / 

специјалистички, /  магистерски трудови и на / докторски дисертации.  

Кандидатот е автор на рецензиран учебник под наслов /. 

 

Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, релевантни за изборот. 

Конкретните активности се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други релевантни 

податоци. 

 

Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 

Д-р Олга Поповска има објавено вкупно 44 научни трудови од хемиска област, од кои 2 научни 

труда во научни списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 13 трудови, во меѓународни научни 

списанија, 29 трудови во зборници од научни собири. 

Д-р Олга Поповска била раководител на 1 национален  проект.  Била национален координатор 

на /  меѓународни научни проекти, а учествувала како член во 3 научни проекти. 

Кандидатот бил ментор на / магистерски и / докторски трудови. 

 

Други активности кои припаѓаат во научноистражувачката дејност, релевантни за изборот. 

Називите на трудовите, проектите и сл. се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други 

релевантни податоци. 

 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Олга Поповска активно е вклучена во стручно-апликативната работа на Факултетот за 

технолошки науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје. Врши стручна, апликативна и дејност 

од поширок интерес.  

Кандидатот д-р Олга Поповска остварил експертски активности во областа на хемијата во 

одговори на прашања во врска со јавните набавки, студиските програми за подготовка на  елаборат за  

Прехранбена технологија прв и втор циклус, Дизајн на хемиски производи (прв циклус), Биохемиско 

инженерство (прв циклус), Хемиско инженерство (втор циклус).  
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Стручно усовршување во странство остварил со студиски престој во /. 

Особена активност кандидатот покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е вклучен 

во работата на стручни комисии и работни групи при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје и на 

Факултетот за технолошки науки (универзитетски и факултетски комисии):  

Член во Комисија за јавни набавки (огласи: 11341/2022; 09593/2022; 06605/2022; 16277/2021; 

10563/2021; 15786/2020; 04651/2020; 01674/2019; 0507-430/2019; 0507-432/2019; 0507-1382/2018; 

0507-1231/2018; 0507-849/2018; 0507-698/2018; 0507-269/2018; 0507-379/2018; 05-772/2017; 05-

451/2017; 05-417/2017; 05-344/2017; 05-351/2017; 05-378/2017; 05-233/2017; 05-355/2017; 05-

368/2017; 05-350/2017; 05-278/2017; 05-195/2017; член при преземање на материјали оглас 

12497/2019; архв. бр. 05-42/2 од 13.01.2020; договор за јавна набавка бр. 05-1599/17 од 

18.11.2021; 05-1599/18 од 18.11.2021; 05-1599/19 од 18.11.2021; 05-1599/20 од 18.11.2021 

Овластувaња: 05-344/33 од 15.11.2017; 0507-102/2 од 1.2.2018; 0507-269/15 од 7.5.2018; 0507-

379/15 од 27.04.2018; 0507-1072/27 од 22.10.2018; 0507-698/17 од 29.06.2018; 0507-1476/12 од 

12.12.2019; 05-42/7 од 28.1.2020; 02-218/11 од 12.12.2020; 02-218/16 од 12.2.2020; 02-118/16 од 

9.2.2021; 05-94/7 од 29.1.2022;  

Член на Комисија за самоевалуација на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје (02-843/1 од 

26.12.2017), 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 во два мандата 

Член на поткомисија за самоевалуација на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје (0803-804/1 

31.05.2018), 2019, 2020 

Записничар на Комисија за самоевалуација на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје (2018, 

2019, 2020, 2021, 2022 во два мандата) 

Заменик член на комисија за попис на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје ( 0202-1529/1 од 

18.12.2018) 

Член на комисија за попис на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје 

( 0202-1415/1 од 29.11.2018) 

Член на централна комисија за прием и запишување на студенти на прв и втор циклус на 

Универзитетот „Мајка Тереза“-Скопје, 0202-847/1 од 27.06.2019 (2019/2020);  02-689/1 од 

21.08.2020 (2020/2021) 

Член на постојана Комисија на Универзитетот „Мајка Тереза“-Скопје, Комисија за настава и 

наука (0202-848/1 од 27.06.2019) 

Записничар на централна комисија за прием и запишување на студенти на прв и втор циклус на 

Универзитетот „Мајка Тереза“-Скопје од 22.08.2019 

Член во спроведување на анкета за самоевалуација на Универзитетот „Мајка Тереза“-Скопје 

(24.09.2019) 

Заменик член за попис и формирање на комисија за попис со состојба на 31.12.2019 (02.2-1603/1 

од 02.12.2019); и член за попис на комисија со состојба во период 2020 од 09.12.2021 (02-1153/1 

од 09.12.2020) 

Член за попис на лабораториска опрема на Факултетот за Технолошки Науки при 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје (02-1794/1 од 19.11.2021) 

Координатор на студии за втор циклус за Факултетот за технолошки науки (како продекан, од 

30.01.2020) 

Член на постојана Комисија на Универзитетот „Мајка Тереза“-Скопје, Комисија за 

информатичка технологија (02-254/1 од 18.02.2020)  

Член на Комисија за избор на два члена на Универзитетскиот Сенат со мандатен период 2018-

2022 година (0202-33/2 од 10.04.2018), Факултет за Технолошки науки при УМТ 

Член на Комисијата за еквиваленција за признавање на предмети согласно со новите наставни 
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(ЕКТС) програми (2017, 2018) 

Член на Комисијата за прием на студенти на Факултетот за технолошки науки од (0202-844/1 од 

20.06.2018) 

Член на Комисија за проверка на документите и препорака за одобрување на трансфер на 

студенти при премин од една единица на друга и/или од друг универзитет на Универзитетот 

„Мајка Тереза“ во Скопје (0202-44/3 од 12.09.2018) 

Записничар на наставно-научен совет на Факултетот за технолошки науки (2017; 2018) 

Член на Комисија за спроведување на испит на Факултет за технолошки науки, студиска 

програма Прехранбена технологија, Основи на молекуларна биологија (0202-60/5 од 06.12.2018) 

Член на Комисија за признавање испити и пренесување на кредити (0202-18/6 од 15.02.2019) 

Член во Изборна комисија за избор на декан (0202-34/3 од 13.05.2019) 

Член на Комисија за спроведување на испит на Факултет за технолошки науки, студиска 

програма Прехранбена технологија, Општа и неорганска хемија (0202-56/3 од 30.09.2019) 

Член на Комисија за спроведување на испит на Факултет за технолошки науки, студиска 

програма Прехранбена технологија, Органска хемија (0202-56/3 од 30.09.2019) 

Член за разгледување и проверка на списоци на регистрираните студенти во првиот циклус на 

Факултетот за Технолошки Науки (2019) како член 

Претседател на Комисија за јавни набавки на Факултетот за технолошки науки (11.12.2019) 

Записничар на Комисија за јавни набавки на Факултетот за технолошки науки (11.12.2019) 

Член на Комисија за јавни набавки на Факултетот за технолошки науки два пати (2020/2021), 

0102-1/1 од 15.01.2020 и 17.12.2020 

Член на Комисија за признавање испити и пренесување на кредити за Ерасмус+ програма (0202-

93/1 од 03.12.2019 x 3) 

Член на Комисија за отворање на студентско досие (во улога на продекан) според Правилник 

02-654/2 од 17.07.2020 и одлука бр. 0202-34/1 од 31.08.2020 

Член на Комисија за отворање на студентско досие (во улога на продекан) според Правилник 

02-208/1 од 17.06.2021 

Член на Комисија за трансфер на студенти на Факултетот на технолошки науки (0202-49/1 од 

18.09.2020) 

Член на Комисија за признавање испити и пренесување на кредити за Ерасмус+, програма за 

мобилност на студенти, за студиската програма Текстил, дизајн и моделирање (0202-69/2 од 

09.11.2020 x 9) 

Член на Комисија за признавање испити и пренесување на кредити за Ерасмус+, програма за 

мобилност на студенти, за студиската програма Прехранбена технологија (0202-69/3 од 

09.11.2020) 

Член во Комисија за подготовка на елаборат за студиска програма Прехранбена технологија од 

прв циклус (0202-91/1 од 07.12.2020) 

Член во Комисија за подготовка на елаборат за студиска програма Прехранбена технологија од 

втор циклус (0202-92/1 од 07.12.2020) 

Член во Комисија за подготовка на елаборат за студиска програма Дизајн на хемиски производи 

и процеси од прв циклус (0202-90/1 од 07.12.2020) 

Член во Комисија за подготовка на елаборат за студиска програма Хемиско инженерство од 

втор циклус (0202-89/1 од 07.12.2020) 
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Член во Комисија за подготовка на елаборат за студиска програма Биохемиско инженерство од 

прв циклус (02-360/1 од 09.12.2021) 

Претседател на Комисија за предметот Преработка на полимери (02-119/1 од 28.05.2021) 

Член на Комисија за избор на најдобар студент на генерација 2017-2021 на Факултетот за 

технолошки науки (02-209/2 од 17.06.2021) 

Член во подготовка на правилник за избор на најдобар студент на генерација на Факултетот за 

технолошки науки (2021) 

Член на Комисија за утврдување на оценка по предметот Органска хемија на студиската 

програма Прехранбена технологија (02-211/2 од 17.06.2021) 

Член на Комисија за утврдување на оценка по предметот Органска хемија на студиската 

програма Прехранбена технологија (02-211/1 од 17.06.2021) 

Член на Комисија за утврдување на оценка по предметот Органска хемија на студиската 

програма Прехранбена технологија (02-211/3 од 17.06.2021) 

Член на Комисија за утврдување на оценка по предметот Органска хемија на студиската 

програма Прехранбена технологија (02-211/4 од 17.06.2021) 

Претседател на Конкурсна Комисија на Факултетот за технолошки науки за академската 

2021/2022 (02-210/1 од 17.06.2021) 

Член во манифестацијата за апсолвенти на УМТ (01.07.2022, подготовка и на денот, 30.06.2021, 

08.06.2019) 

Претседател на комисија за диференцијални испити за втор циклус (зимски семестар 2021) 

Д-р Олга Поповска активно е вклучена во работата на бројни комисии на УМТ, и тоа:  

Член на научен одбор на Конференцијата  

2nd International Conference Towards Sustainable Development (TSD’2018). Sustainable development 

in the Western Balkans: approaches, short-comings and challenges”, 2018 

Член на организационен одбор на Конференцијата  

2nd International Conference Towards Sustainable Development (TSD’2018). Sustainable development 

in the Western Balkans: approaches, short-comings and challenges”, 2018 

Член на секретаријат на Конференцијата  

2nd International Conference Towards Sustainable Development (TSD’2018). Sustainable development 

in the Western Balkans: approaches, short-comings and challenges”, 2018 

Модератор  на Конференцијата 

2nd International Conference Towards Sustainable Development (TSD’2018). Sustainable development 

in the Western Balkans: approaches, short-comings and challenges”, 2018 

Член на научен одбор на Конференцијата  

3rd International Conference Towards Sustainable Development (TSD’2019). “Empowering 

Collaborative and Prosperous society Through Sustainable Development”, 2019 

Член на организационен одбор на Конференцијата  

3rd International Conference Towards Sustainable Development (TSD’2019). “Empowering 

Collaborative and Prosperous society Through Sustainable Development”, 2019 

Член на секретаријат на Конференцијата  

3rd International Conference Towards Sustainable Development (TSD’2019). “Empowering 

Collaborative and Prosperous society Through Sustainable Development”, 2019 

Модератор  на Конференцијата 

3rd International Conference Towards Sustainable Development (TSD’2019). “Empowering 

Collaborative and Prosperous society Through Sustainable Development”, 2019 
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Член на делегација во посета на Универзитетот во Приштина, Факултет за агроинженерство и 

ветерина (26.09.2019) 

Член во делегација за прогласување на почесен доктор на науки (19.06.2018 и 19.10.2020) 

Член на научен одбор на Конференцијата  

4rd International Conference Towards Sustainable Development (TSD’2020) 

Член на организационен одбор на Конференцијата  

4rd International Conference Towards Sustainable Development (TSD’2020) 

Член на секретаријат на Конференцијата  

4rd International Conference Towards Sustainable Development (TSD’2020) 

Модератор  на Конференцијата 

4rd International Conference Towards Sustainable Development (TSD’2020) 

Извршен секретар на списанието SEEJSD (19.02.2021) 

Член на делегација во посета на компанијата Vezё Sharri во Тетово (08.07.2021) 

Член на секретаријат на Конференцијата  

5th  International Conference Towards Sustainable Development (TSD’2021) 

Член на научен одбор на Конференцијата  

5th  International Conference Towards Sustainable Development (TSD’2021) 

Член на организационен одбор на Конференцијата  

5th  International Conference Towards Sustainable Development (TSD’2021) 

Кандидатот учествувал во уредувачкиот одбор за издавање на монографија /, библиографија/ и 

јубилеен годишен зборник /. 

Била член на 3 рецензентски комисии за избор на лица во наставно-научно звање. 

Во изборниот период, д-р Олга Поповска учествувала во изготвување и пријавување на / 

научни, / стручно-апликативни проекти на МОН и  развојни проекти.   

 

Други активности кои припаѓаат во стручно-апликативната дејност и дејноста од поширок 

интерес, релевантни за изборот. 

Конкретните активности се наведуваат во табелата во Прилог, со датуми и други релевантни 

податоци. 

 

 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатот д-р Олга Поповска, во периодот на 2017 до 2022  година, доби позитивна оценка од 

анонимно спроведената анкета на студентите на Факултетот за технолошки науки, Факултетот за 

технички науки и Факултетот за информатички науки. 

 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 

научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  д-р 

Олга Поповска.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот 

избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Олга Поповска поседува научни и стручни квалитети и 

според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 

Универзитетот  „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето 
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вонреден професор во научната област Аналитичка хемија (10702) и Органска хемиска технологија-

друго (21011). 

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за технолошки науки  при Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје, д-р 

Олга Поповска да биде избран во звањето вонреден професор во научната област Аналитичка хемија 

(10702) и Органска хемиска технологија-друго (21011). 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

1. д-р Ацо Јаневски, редовен професор на Технолошко-технички факултет при Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип – претседател, с.р.    

2. д-р Богдан Богданов, редовен професор во пензија на Природно-математички факултет при 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје – член, с.р. 

3. д-р Сани Демири, вонреден професор на Факултетот за технолошки науки при  Универзитетот 

„Мајка Тереза“ во Скопје – член, с.р. 
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ПРИЛОГ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:      Олга (Богдан) Поповска 

Институција:  Факултет за Технолошки Науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје 

Научна област: Аналитичка хемија (10702) и Органска хемиска технологија-друго (21011) 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

 Одржување на настава  

1. 

 

 

Од прв циклус студии (предавање просечен фонд на часови во 

двата семестри во изборниот период), бр. на часови по 1 поен за 

секоја учебна година и по еден поен за секој семестар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Модерни аналитички методи во анализа на околината, задолжителен 

предмет, 2 семестар, УМТ, Факултет за технички науки (инженерство 

за заштита на работна и животна средина) 3+3 (2017/2018; 2018/2019; 

2021/2022) 

7,5 

Аналитичка хемија, задолжителен предмет, 3 семестар, УМТ, 

Факултет за технолошки науки (прехранбени технологии) 3+3 

(2018/2019; 2019/2020; 2020/2021; 2021/2022) 

10 

Аналитичка хемија, задолжителен предмет, 2 семестар, УМТ, 

Факултет за технолошки науки (текстил, дизајн и моделирање) 2+2 

(2018/2019; 2019/2020; 2020/2021; 2021/2022) 

8 

Биохемија 1, задолжителен предмет, 5 семестар, УМТ, Факултет за 

технолошки науки (прехранбени технологии) 2+3 (2018/2019) 

2 

Биохемија 2, задолжителен предмет, 6 семестар, УМТ, Факултет за 

технолошки науки (прехранбени технологии) 2+2 (2018/2019) 

2 

Хемија на храната, задолжителен предмет, 5 семестар, УМТ, Факултет 

за технолошки науки (прехранбени технологии) 2+2 (2018/2019; 

2019/2020; 2020/2021; 2021/2022) 

8 

Методи на испитување на органски соединенија, задолжителен 

предмет, 4 семестар, УМТ, Факултет за технолошки науки 

(прехранбени технологии) 2+2 (2018/2019; 2019/2020; 2020/2021; 

2021/2022) 

8 

Хемиска инженерска термодинамика, задолжителен предмет, 3 

семестар, УМТ, Факултет за технолошки науки (инженерство на 

материјали и нанотехнологии) 3+3 (2019/2020) 

2,5 

Органска хемија, изборен предмет, 3 семестар, УМТ, Факултет за 

технолошки науки (инженерство на материјали и нанотехнологии) 2+2 

(2019/2020, 2020/2021) 

4 

Вовед во инженерство на материјали, задолжителен предмет, 3 

семестар, УМТ, Факултет за технолошки науки (инженерство на 

материјали и нанотехнологии) 3+2 (2019/2020; 2020/2021) 

5 

Мониторинг на состојбата во животната средина, задолжителен 

предмет, 3 семестар, УМТ, Факултет за технички науки (инженерство 

2,5 
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за заштита на работна и животна средина) 3+2 (2018/2019) 

Органска хемија, задолжителен предмет, 2 семестар, УМТ, Факултет 

за технолошки науки (прехранбени технологии) 3+3 (2019/2020; 

2020/2021; 2021/2022) 

7,5 

Вовед во хемијата, задолжителен предмет, 2 семестар, УМТ, Факултет 

за технолошки науки (текстил, дизајн и моделирање) 2+2 (2019/2020; 

2020/2021; 2021/2022) 

6 

Производство на метали, задолжителен предмет, 4 семестар, УМТ, 

Факултет за технолошки науки 3+2 (инженерство на материјали  

нанотехнологии) (2019/2020) 

2,5 

Храната, медиумите и општеството, изборен предмет, УМТ, Факултет 

за технички науки (Применета економија и претприемништво) 2+1 

(2019/2020) 

2 

Карактеризација на материјалите, задолжителен предмет, 6 семестар, 

УМТ, Факултет за технолошки науки (инженерство на материјали и 

нанотехнологии) 3+3 (2020/2021; 2021/2022) 

5 

Менаџмент на отпадни материјали, изборен предмет, 6 семестар, УМТ, 

Факултет за технолошки науки (инженерство на материјали и 

нанотехнологии) 2+1 (2020/2021) 

2 

Композити и нанокомпозити, задолжителен предмет, 7 семестар, УМТ, 

Факултет за технолошки науки (инженерство на материјали и 

нанотехнологии) 2+1 (2021/2022) 

2 

Преработка на полимерите, задолжителен предмет, 5 семестар, УМТ, 

Факултет за технолошки науки (инженерство на материјали и 

нанотехнологии) 2+2 (2021/2022) 

2 

2. Од втор циклус студии (одржани предавање или консултации по 

одржан курс) 3 поени 

 

 Развој на нови производи, процеси и методи, 1 семестар, УМТ, 

Факултет за технолошки науки (Прехранбена технологија) 3+2 

(2020/2021; 2021/2022) 

6 

Витамини и минерали и диететски суплементи, изборен предмет, 1 

семестар, УМТ, Факултет за технолошки науки (Нутриционизам и 

диететика) 2+2 (2021, 2022) 

6 

Конструкциски материјали и заштита, 1 семестар, УМТ, Факултет за 

технолошки науки (Хемиско инженерство) 2+2 (2022) 

3 

Спектроскопски и хроматографски методи, 2 семестар, УМТ, 

Факултет за технолошки науки (Хемиско инженерство) 2+2 (2022) 

3 

3. 

 

 

Одржување на вежби (неделен просечен фонд на часови во двата 

семестри во изборниот период), број на часови по 0,9 поени за 

секоја учебна година 

 

 

 

 

 

 

 

Учебна 2017/2018 година  

Основи на технолошко инженерство, задолжителен предмет, 2 

семестар, УМТ, Факултет за технолошки науки (прехранбени 

технологии) 2+2 (2016/2017) after applying for assistant professor position 

 

 

 

 

 

Деловна етика, изборен предмет од листата на УМТ, 4 семестар, УМТ 

(информатика, наставна насока) 2+2 (2017/2018) 
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Модерни аналитички методи во анализа на околината, задолжителен 

предмет, 2 семестар, УМТ, Факултет за технички науки (инженерство 

за заштита на работна и животна средина) 3+3 (2017/2018) 

 

5,4 

Органска хемија, задолжителен предмет, 2 семестар, УМТ, Факултет 

за технолошки науки (прехранбени технологии) 3+3 (2017/2018) 

Методи на испитување на органски соединенија, 4 семестар, УМТ, 

Факултет за технолошки науки (прехранбени технологии) 2+2 

(2017/2018) 

Учебна 2018/2019 година  

Општа и неорганска хемија, задолжителен предмет, 1 семестар, УМТ, 

Факултет за технолошки науки (инженерство на материјали и 

нанотехнологии) 3+3 (2018/2019) 

 

 

 

 

3,6 

Мониторинг на состојбата во животната средина, задолжителен 

предмет, 3 семестар, УМТ, Факултет за технички науки (инженерство 

за заштита на работна и животна средина) 3+2 (2018/2019) 

Модерни аналитички методи во анализа на околината, задолжителен 

предмет, 2 семестар, УМТ, Факултет за технички науки (инженерство 

за заштита на работна и животна средина) 3+3 (2018/2019) 

Учебна 2019/2020 година  

Вовед во инженерство на материјали, 3 семестар, УМТ, Факултет за 

технолошки науки (инженерство на материјали и нанотехнологии) 3+2 

(2019/2020) 

 

 

1,35 

 

 

Храната, медиумите и општеството, УМТ, Факултет за технички науки 

(Применета економија и претприемништво) 2+1 (2019/2020) 

Учебна 2020/2021 година  

Вовед во инженерство на материјали, 3 семестар, УМТ, Факултет за 

технолошки науки (инженерство на материјали и нанотехнологии) 3+2 

(2020/2021) 

 

 

 

 

4,05 

Аналитичка хемија, задолжителен предмет, 3 семестар, УМТ, 

Факултет за технолошки науки (прехранбени технологии) 3+3 

(2020/2021), пандемиски услови 

Хемија на храната, задолжителен предмет, 5 семестар, УМТ, Факултет 

за технолошки науки (прехранбени технологии) 2+2 (2020/2021), 

пандемиски услови 

Органска хемија, изборен предмет, 3 семестар, УМТ, Факултет за 

технолошки науки (инженерство на материјали и нанотехнологии) 2+2 

(2020/2021) 

Учебна 2021/2022 година  

Методи на испитување на органски соединенија, задолжителен 

предмет, 4 семестар, УМТ, Факултет за технолошки науки 

(прехранбени технологии) 2+2 (2021/2022) 

 

 

 

 

 

 

 

4,85 

Органска хемија, задолжителен предмет, 2 семестар, УМТ, Факултет 

за технолошки науки (прехранбени технологии) 3+3 (2021/2022) 

Карактеризација на материјалите, задолжителен предмет, 6 семестар, 

УМТ, Факултет за технолошки науки (инженерство на материјали и 

нанотехнологии) 3+3 (2021/2022) 



46 

 

Преработка на полимерите, задолжителен предмет, 5 семестар, УМТ, 

Факултет за технолошки науки (инженерство на материјали и 

нанотехнологии) 2+2 (2021/2022) 

Модерни аналитички методи во анализа на околината, задолжителен 

предмет, 2 семестар, УМТ, Факултет за технички науки (инженерство 

за заштита на работна и животна средина) 3+3 (2021/2022) 

4. 

 

Настава во школи, работилници, семинари (како предавач 1,5 

поена, како учесник 1 поен) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Curriculum development for vocational studies. State of play needs and 

vision” MTU, 12–15.06.2018 

1,5 

Техничка работилница „Нови методи во истражувањето на степенот на 

загаденоста на воздухот, водата и почвата во Република Македонија“, 

12.09.2018 

1,5 

Панел дискусија „Мотивација на девојките кон претприемништво и 

технологија“, УМТ, 08.03.2018 

1 

ЕУ и други фондови за проекти, УМТ, 04.04.2018 1 

Отворен ден на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, 04.05.2018 1,5 

Завршна Конференција:„ Презентација на резултати од истражувањето 

на загаденоста на воздухот, водата и почвата во Република Македонија 

со примена на нови методи“, 27.09.2018 

1,5 

Activities on the occasion of “Nationwide Year of Gjeorgj Kastrioti-

Skanderbeg”, promotion of the book “The rise of Iskander”, 20.09.2018 

1 

Ориентациона недела (01-05.10.2018) 3 

Ориентациона недела (01-04.10.2019) 3 

Ориентациона недела (01-02.10.2020) 3 

Ориентациона недела (01-08.10.2021) 1,5 

Промоција на книга “Kosova VI, VII dhe VIII” Jusuf Buxhovi, 

21.11.2018 

1 

Семинар „Подобрување и развивање на капацитетите на вработените 

во административната и стручната служба на УМТ“, 21.12.2018 

1 

Обука за безбедност при работа 29.11.2018 1 

Меѓународен ден за Холокаустот (28.01.2019) 1 

Промоција на 6 наслови на УМТ по повод Ден на учителот 

(07.03.2019) 

1 

Присуство на студентска изложба на Факултетот за Технолошки 

Науки, Текстил, дизајн и моделирање „Бело движење“ (07.03.2019) 

1 

Член во подготовка за организирање на активност по повод „Ден на 

водата“ (22.03.2019) 

1,5 

Семинар „Introduction to Bio-Rad and Legionella PCR detection” на 

Факултетот за технолошки Науки при Универзитет „Мајка Терeза“-

Скопје (08.05.2019) 

1 

Присуство на EBSCO презентација “How to find the information you 

really need for your study“ и “How to make the best use of electronic 

resources!“ (16.05.2019) 

1 

Присуство на годишна студентска изложба на Факултетот за 

Градежништво и Архитектура (12.06.2019) 

1 
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Присуство на презентација „Национална стратегија за развој на 

концептот за едно општество и интеркултурализам во Република 

Северна Македонија“ (12.06.2019) 

1 

Обука за работа, ракување и управување со апарат (Medion Interlab, 

25.06.2019) 

1 

Обука за користење на UV лампа (Handheld UV lamps, 25.06.2018) 1 

Обука за користење на аналитичка вага (LA 124, 25.06.2018) 1 

Учество на изложба на Mariguccha, 12.12.2019 1 

Обука за користење на микроцентрифуга (25.02.2020) 1 

Промоција на книга „E kam në zemër popullin tem shqiptar“, Don Lush 

Gjergji, 04.09.2019 

1 

СОЅТ инфо – ден за Северна Македонија (26.11.2020) 1 

Обука за работа, ракување и управување со апарат, Breeze 2 HPLC with 

PDA and RI (16.02.2021) 

1 

Отворен ден за матурантите (07.04.2021) 1 

Присуство на семинар за проект за екологија (07.04.2021 и 21.04.2021) 2 

Учество на промоција за Факултетот за Информатички Науки при 

УМТ-Скопје 07.04.2021 

1 

Присуство на студентска изложба на Факултетот за Технолошки 

Науки, Текстил, дизајн и моделирање “Put the masks on“ (Чифте амам, 

Скопје, 05.05.2021) 

1 

Присуство на настан по повод 20 години од охридскиот договор „По 

Охрид“ (04.08.2021) 

1 

Присуство на настан за 5 години УМТ, 2021 1 

Учество на тема/панел дискусија „Tё ushyerit dhe imuniteti nё periudhёn 

e pandemisё“/„Храна и имунитет во периодот на пандемијата“ 

(12.05.2021) 

1 

Учество за чествување на Мајка Тереза (26.08.2021) 1 

Подготовка на програма за FB (x 2, 2020) 3 

Учесник во промоција на книги по повод 5 години УМТ (15.06.2021) 1 

Учесник на Expo.30 Музеј на современа уметност, 16.09.2021 1 

Учесник во промотивните инструменти (ротоевапоратор, 

хроматографски инструмент, екстрактор за липиди, Кјелдал апарат,  

проксимат, во Струмица, 16.07.2021 

1 

Учесник во публика на театарска претстава „Јазли“, 29.01.2022 1 

Учесник на манифестацијата “Team Building”, Рогуза 360 Скопје, 

27.12.2021 

1 

Online тренинг сесија за користење на платформата Google meet, 

19.03.2020 

1 

Учесник во организацијата за Денот на жените во науката, Хотел 

Александар Палас, 11.02.2022 

1 

Учество на симпозиум “Contemporary regulatory and scientific issues in 

meat safety”, 2nd July, 2021 Приштина, Косово, 2021 

1 

Учесник на изложба „CANNABIS EXPO 2022“ (Double Tree by Hilton, 

Skopje), 04.04.2022 

1 
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Учесник на тркалезна маса „Kthimi i trurit nё vendlindje“ 22.06.2022 1 

Учесник во отворен ден на Универзитетот на плоштадот Скендер Бег 

17.05.2022 

1 

Учесник во „Ден на кариера 2022“ 26.05.2022 1 

Обука за инструмент IR Spirit-L with QATR-S (29-30.06.2022) 1 

5. Одржување на теренска настава (неделен просечен фонд на часови 

во двата семестри во изборниот период) = број на часови по 0,2 

поени за секоја учебна година 

 

 Фабрика за преработка на месо „Горни Полог“-Гостивар (05.05.2018) 

во рамките на предметот Технолошки операции 1 (со студентите од II 

година, прехранбени технологии, Факултет за технолошки науки при 

УМТ) 3 часа предмет, 2 часа посета 

0,6 

Галерија „Даут Пашин Амам“ Ретроспективна изложба на Танас 

Луловски Тане 21.12.2018 со студентите од I година, Текстил, дизајн и 

моделирање, 2 часа предмет, 2 часа посета 

0,4 

Посета на пречистителна станица на отпадни води, ЈП „Водовод-

Куманово“ со студентите од 6 семестар (прехранбени технологии),  во 

рамките на предметот Еколошка биотехнологија, с. Доброшане, 

Куманово (25.03.2019), 2 часа предмет, 2 часа посета 

0,4 

Посета на компанијата „Бас Тути Фрути“ за производство на PET 

амбалажа (02.12.2019) во рамките на предметот Технологија на 

пакување (со студентите од IV година, прехранбена технологија, 

Факултет за технолошки науки при УМТ), 2 часа предмет, 2 часа 

посета 

0,4 

Галерии (29.03.2022): „Чифте Амам“ (Italiae „Од Алинари до 

мајсторите на современата фотографија“ и „Париски рефлексии“) и 

„Даут Пашин Амам“ (постојана поставка) со студенти од Факултетот 

за градежништво и архитектура, I година, насока Архитектура по 

предмет Пластично обликување, 2 часа предмет, 2 часа посета  

0,4 

Музеј на современа уметност Аквизиции и донации, 2017-2021 

08.04.2022 со студенти од додипломски студии (IV семестар) и 

магистерски студии на Факултетот градежништво и архитектура по 

Архитектура, 2 часа предмет, 2 часа посета 

0,4 

6. 

 

 

 

Консултации со студентите (неделен просечен фонд на часови во 

двата семестри во изборниот период), број на часови по 0,2 поени 

за секоја учебна година 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Модерни аналитички методи во анализа на околината, Инженерство за 

заштита на работна и животна средина (предавање + вежби) 

1,8 

Деловна етика, информатика (вежби) 0,2 

Методи на испитување на органски соединенија, Прехранбена 

технологија (предавање + вежби) 

1,2 

Аналитичка хемија, Прехранбена технологија (предавање + вежби) 1,5 

Биохемија 1, Прехранбена технологија (предавање) 0,2 

Аналитичка хемија, Текстил, дизајн и моделирање (предавање) 0,8 

Хемија на храната, Прехранбена технологија (предавање + вежби) 1 
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Мониторинг на состојбата во животната средина, Инженерство за 

заштита на работна и животна средина (предавање + вежби) 

0,5 

Општа и неорганска хемија 1, Инженерство на материјали и 

нанотехнологии (вежби) 

0,3 

Органска хемија, Инженерство на материјали и нанотехнологии 

(предавање + вежби) 

0,3 

Хемиска инженерска термодинамика, Инженерство на материјали и 

нанотехнологии (предавање) 

0,3 

Вовед во инженерство на материјали, Инженерство на материјали и 

нанотехнологии (предавање + вежби) 

1,2 

Вовед во хемија, текстил, дизајн и моделирање (предавање) 0,6 

Производство на метали, Инженерство на материјали и 

нанотехнологии (предавање) 

0,3 

Карактеризација на материјалите, Инженерство на материјали и 

нанотехнологии (предавање + вежби) 

0,9 

Менаџмент на отпадни материјали, Инженерство на материјали и 

нанотехнологии (предавање) 

0,2 

Биохемија 2, Прехранбена технологија (предавање) 0,2 

Органска хемија, Прехранбена технологија (предавање + вежби) 1,5 

Композити и нанокомпозити, Инженерство на материјали и 

нанотехнологии (предавање) 

0,2 

Храната, медиумите и општеството, Применета економија и 

претприемништво (предавање + вежби) 

0,3 

Основи на технолошко производство, Прехранбена технологија 

(вежби) 

0,2 

Преработка на полимерите, Инженерство на материјали и 

нанотехнологии (предавање + вежби) 

0,4 

7. Ментор на дипломска работа = 0,5 поени  

 Бр. 02-342/2 од 10.12.2021; бр. 02-234/1 од 22.10.2021; бр. 02-235/1 од 

22.10.2021; бр. 02-384/1 од 24.12.2021; бр. 02-206/1 од 06.05.2022; бр. 

02-245/1 од 15.06.2022 

3 

8. Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа  = 0,2 

поени 

 

 Бр. 0202-54/1 од 02.10.2021; бр. 02-286/1 од 17.09.2021; бр.02-285/1 од 

17.09.2021; бр. 02-254/1 од 05.11.2021; бр. 02-389/1 од 24.12.2021; бр. 

02-73/3 од 24.01.2022; бр. 02-125/1 од 25.02.2022; бр. 02-244/1 од 

15.06.2022; бр. 02-246/1 од 15.06.2022; бр. 02-224/1 од 31.05.2022; бр. 

02-226/1 од 31.05.2022; бр. 02-225/1 од 31.05.2022 

2,4 

9. Член на комисија за оцена или одбрана на магистратура = 0,5 

поени 

 

 Претседател на Комисија за евалуација на магистерски труд бр. 02-

274/1 од 7.7.2022 

0,5 

9. Член на комисија за ученички или студентски натпревари = број·1 

поен  

 

 Составување на прашања за учениците од II година средно 

образование за потребите на натпреварот при УМТ (2018) 

1 
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10. Рецензент на соработници и наставници = 1 поен  

 Одлука за формирање рецензентска комисија за избор во насловно 

звање по стручно уметнички предмети, Технологија на конфекција 

(22305) со бр. 0202-47/1 од 04.07.2019 како член 

1 

Одлука за формирање рецензентска комисија за избор во насловно 

звање на наставник во сите наставно-научни звања во научната област:  

Животна средина (22500) или Друго (22507) со бр. 0202-268/8 од 

11.11.2019 како член 

1 

Одлука за формирање рецензентска комисија за избор во повисоко 

наставно-научно звање  во научната област Животна средина (22500) 

или Здравствена екологија (30811) со бр. 0202-268/4 од 11.11.2019 како 

член 

1 

Претседател на Комисија за разгледување на документација за избор 

на демонстратор на Факултетот за Технолошки Науки (0202-68/3 од 

07.11.2019) 

1 

Претседател на Комисија за разгледување на документација за избор 

на демонстратор на Факултетот за Технолошки Науки, 2020 истата 

одлука (0202-68/3 од 07.11.2019) 

1 

Претседател на Комисија за разгледување на документација за избор 

на демонстратор на Факултетот за Технолошки Науки (02-290/1 од 

22.09.2021) 

1 

Член во Комисија за избор на соработник од Наставно-научна област 

Аналитичка хемија (0202-95/3 од 05.12.2019) 

1 

11. Рецензент на труд од областа на наставно-образовната дејност = 

број·1,5 

 

 Journal: Current Pharmaceutical Analysis (1), Journal Open Chemistry (1), 

Conference The 3rd International Conference of New Material and Chemical 

Industry (1), South European Journal of Sustainable Development (29),  

Education Research Journal (1), Journal of Pharmaceutical Research 

International (1) 

51 

12. 

 

 

 

 

 

Посетување на методско-дидактички обуки или семинари на 

Универзитет (За секој избор/реизбор е неопходно минимум 2 поени 

од методско-дидактички обуки или семинари) или организирани 

од други релевантни ВОИ или акредитирани организации за 

давање на методско-дидактички обуки) = 1 поен 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Семинар за наставниот кадар при УМТ во Струга, 15–16.12.2017 1 

Seminar on the topic “Toward New Challenges of MTU”, MTU, 

13.02.2018 

1 

Семинар за педагозите на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, 

24.09.2018 

1 

Семинар „Унапредување на наставни методи во Универзитет“ 

(22.02.2019) 

1 

Семинар „Искуства, предизвици и визија за развојот на студиските 

програми“ (23.09.2019) 

1 

Семинар „Акредитации и нови студиски програми“ (13.02.2020) 1 
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Семинар „Унапредување на вештините на наставниците за online 

настава“ (18.09.2020) 

1 

Обука, MicroMasters Internationalisation at home through online micro 

masters and virtual mobility (zoom meeting) Internationalisation at home: 

Online learning and virtual mobility (15.06.2021)   

1 

Online workshop “Qualification standard for professors in higher education 

- the basis for the development of programs for the improvement of teacher 

competencies” 24.11.2021 

1 

Курс, обука, Learning to Teach Online на UNSW (The University of New 

South Wales) Sydney through Coursera online, 2021 

1 

13. Подготовка и воведување на нов предмет (предавање 2 поена, 

вежби 1 поен) 

 

 Аналитичка хемија, задолжителен предмет, 2 семестар, УМТ, 

Факултет за технолошки науки (текстил, дизајн и моделирање) 2+2 

(2018/2019) 

2 

Биохемија 1, задолжителен предмет, 5 семестар, УМТ, Факултет за 

технолошки науки (прехранбени технологии) 2+3 (2018/2019) 

2 

Биохемија 2, задолжителен предмет, 6 семестар, УМТ, Факултет за 

технолошки науки (прехранбени технологии) 2+2 (2018/2019) 

2 

Модерни аналитички методи во анализа на околината, задолжителен 

предмет, 2 семестар, УМТ, Факултет за технички науки (инженерство 

за заштита на работна и животна средина) 3+3 (2017/2018; 2018/2019; 

2021/2022) 

3 

Хемија на храната, задолжителен предмет, 5 семестар, УМТ, Факултет 

за технолошки науки (прехранбени технологии) 2+2 (2018/2019) 

2 

Методи на испитување на органски соединенија, задолжителен 

предмет, 4 семестар, УМТ, Факултет за технолошки науки 

(прехранбени технологии) 2+2 (2017/2018) 

1 

Хемиска инженерска термодинамика, задолжителен предмет, 3 

семестар, УМТ, Факултет за технолошки науки (инженерство на 

материјали и нанотехнологии) 3+3 (2019/2020) 

2 

Вовед во инженерство на материјали, задолжителен предмет, 3 

семестар, УМТ, Факултет за технолошки науки (инженерство на 

материјали и нанотехнологии) 3+2 (2019/2020) 

3 

Органска хемија, изборен предмет, 3 семестар, УМТ, Факултет за 

технолошки науки (инженерство на материјали и нанотехнологии) 2+2 

(2019/2020) 

2 

Мониторинг на состојбата во животната средина, задолжителен 

предмет, 3 семестар, УМТ, Факултет за технички науки (инженерство 

за заштита на работна и животна средина) 3+2 (2018/2019) 

3 

Производство на метали, задолжителен предмет, 4 семестар, УМТ, 

Факултет за технолошки науки 3+2 (инженерство на материјали  

нанотехнологии) (2019/2020) 

2 

Храната, медиумите и општеството, изборен предмет, УМТ, Факултет 

за технички науки (Применета економија и претприемништво) 2+1 

(2019/2020) 

3 
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Карактеризација на материјалите, задолжителен предмет, 6 семестар, 

УМТ, Факултет за технолошки науки (инженерство на материјали и 

нанотехнологии) 3+3 (2020/2021) 

2 

Менаџмент на отпадни материјали, изборен предмет, 6 семестар, УМТ, 

Факултет за технолошки науки (инженерство на материјали и 

нанотехнологии) 2+1 (2020/2021) 

2 

Композити и нанокомпозити, задолжителен предмет, 7 семестар, УМТ, 

Факултет за технолошки науки (инженерство на материјали и 

нанотехнологии) 2+1 (2021/2022) 

2 

Развој на нови производи, процеси и методи, 1 семестар, УМТ, 

Факултет за технолошки науки (Прехранбена технологија) 3+2 

(2020/2021; 2021/2022) 

2 

Витамини и минерали и диететски суплементи, изборен предмет, 1 

семестар, УМТ, Факултет за технолошки науки (Нутриционизам и 

диететика) 2+2 (2021, 2022) 

2 

Конструкциски материјали и заштита, 1 семестар, УМТ, Факултет за 

технолошки науки (Хемиско инженерство) 2+2 (2022) 

2 

Спектроскопски и хроматографски методи, 2 семестар, УМТ, 

Факултет за технолошки науки (Хемиско инженерство) 2+2 (2022) 

2 

Основи на технолошко инженерство, задолжителен предмет, 2 

семестар, УМТ, Факултет за технолошки науки (прехранбени 

технологии) 2+2 (2016/2017) after applying for assistant professor position 

1 

Органска хемија, задолжителен предмет, 2 семестар, УМТ, Факултет 

за технолошки науки (прехранбени технологии) 3+3 (2017/2018) 

1 

Деловна етика, изборен предмет од листата на УМТ, 4 семестар, УМТ 

(информатика, наставна насока) 2+2 (2017/2018) 

1 

Општа и неорганска хемија, задолжителен предмет, 1 семестар, УМТ, 

Факултет за технолошки науки (инженерство на материјали и 

нанотехнологии) 3+3 (2018/2019) 

1 

 Вкупно 326,35 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1. Раководител на национален научен проект = 6 поени  

„Анализа на етерично масло од Nigella sativa L.“ (2020/2021) O. 

Popovska, A. Sabriu-Haxhijaha, F. Nuhi 

6 

2. Учесник во национален научен проект = 3 поени  

„Истражување и развој на методи за определување на супстанци 

загадувачи на воздухот, водата и почвата“ 2017/2018 S. Demiri, O. 

Popovska, A. Pollozhani, A. Dimitrov, Z. Popovski, M. Lutovska 

3 

3. Учесник во меѓународен научен проект = 5 поени 5 

V. Kitanovski, O. Popovska EU4TECH (2021), 

https://eu4tech.eu/supported-projects-2021/ 

“Smart Time-Temperature label for fresh meat and fish packaging” 

 

V. Kitanovski, O. Popovska, D. Ismaili, A. Axhiu, U. Mulladauti, Women          5 

https://eu4tech.eu/supported-projects-2021/
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in STEM-overcoming stereotypes (2022), 2022, Erasmus + project Women 

in STEM https://unt.edu.mk/en/international-projects/ 

4. Труд со оригинални научни резултати, објавени во референтно 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

индексирано во мултидисциплинарни бази на податоци (Web of 

Science, поранешна Thomson Reuters и Scopus) = 6·У + и.ф. (Во 

случај кога еден научен/стручен, односно апликативен труд има 

повеќе автори, кога се два автори –секој добива по 90% од 

бодовите, кога се три автори-секој добива по 80% од бодовите, 

кога се четири и повеќе-секој добива по 60% од бодовите) 

 

O. Popovska, Z. Kavrakovski, V. Rafajlovska, Introducing Vegetable Oils 

in a Preparation of Ketoconazole Liposomes Using a Thin-film Hydration 

Method, Farmacia 67:467–471, 2019, Web of Science, Clarivate, IF = 

1,607 

6,407 

O. Popovska, J. Simonovska, Z. Kavrakovski, V. Rafajlovska, Preparation 

of Ketoconazole Liposomes with an Ultrasonic and an Injection Method 

Using Vegetable Oils, Indian Journal of Pharmaceutical Education and 

Research 54 (4):946–953, 2020, Web of Science, Clarivate, IF = 0,76 

4,36 

A. Sabriu-Haxhijaha, O. Popovska, Z. Mustafa, Thin-Layer 

Chromatography Analysis of Nigella Sativa L. Essential Oil, Journal of 

Hygienic Engineering and Design 31:152–156, 2020, Scopus, Cite Score 

0,5 

5,3 

A. Hasani, R. Kongoli, A. Laze, O. Popovska, E Rexhepi, Production of a 

Pasteurized Functional Drink Containing Wheatgrass and Apple Juice, 

Bulgarian Journal of Agricultural Science 27(3):615-624, 2021, Scopus, 

Cite Score 1 

4,6 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно/стручно 

списание во чиј издавачки совет учествуваат претставници  

најмалку 5 држави, при што членови од една држава не смеат да 

надминуваат над 40%, а истото да е индексирано во Google 

Scholar, Directory of Open Access Journals-DOAJ и во 

монодисциплирани бази (PubMed за медицински и биолошки 

науки, ERIC за педагошки науки, IEEE Xplore за инженерство и 

т.н.) = 3 поени (Во случај кога еден научен/стручен, односно 

апликативен труд има повеќе автори, кога се два автори –секој 

добива по 90% од бодовите, кога се три автори-секој добива по 

80% од бодовите, кога се четири и повеќе-секој добива по 60% од 

бодовите) 

 

S. Demiri, S. Aliu, A. Hamidi, O. Popovska, Implementing New 

Approaches in Chemistry Teaching Methods, South East European Journal 

of Sustainable Development 1(1):51–55, 2017 (after applying for assistant 

professor position), EBSCO 

1,8 

S. Demiri, O. Popovska, A. Sabriu-Haxhijaha, E. Miskoska-Milevska, M. 

Lutovska, A. Pollozhani, Z. T. Popovski , Development of New Techniques 

for Estimation of Air, Water and Soil Quality in the Republic of Macedonia, 

South East European Journal of Sustainable Development 2 (2):43–50, 

1,8 

https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:roLk4NBRz8UC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:roLk4NBRz8UC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:roLk4NBRz8UC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:5nxA0vEk-isC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:5nxA0vEk-isC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:5nxA0vEk-isC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:hqOjcs7Dif8C
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:hqOjcs7Dif8C
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:4TOpqqG69KYC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:4TOpqqG69KYC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:Zph67rFs4hoC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:Zph67rFs4hoC
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2018, EBSCO 

V. Kitanovski, O. Popovska, V.K. Hristova, Extending the Shelf Life of 

Rainbow Trout via Applying Cold Treatment Processes: A Review, 

Horizons B:37–50, 2020, EBSCO 

2,4 

F. Nuhi, A. Sabriu-Haxhijaha, O. Popovska, A. Pollozhani, A comparative 

study of extraction methods of bioactive compounds from Nigella sativa L. 

seed, Maced. Pharm. Bull., 66:3–4, 2020, EBSCO, DOAJ 

1,8 

N.L. Bektashi, D. Abazi, O. Popovska, A. Latifi, A.A. Reka, 

Characterization Of Honey: Determination Of Metal, Sugar, Acid and 

Moisture Content Characterization Of Honey Content, Journal of 

Multidisciplinary Engineering Science and Technology 8(10):14657–14663, 

2021, Google Scholar 

1,8 

D. Abazi, N. Limani-Bektashi, O Popovska, Development of Thin-layer 

Chromatographic Method for Determination of Caffeine in Black, Green, 

and White Tea, European Journal of Chemistry 12 (3):284–288, 2021, 

Google Scholar 

2,4 

Z. Aziri, G. Spahija Mirzo, N. Todorovska, O. Popovska, Dyes, Colouring, 

3D Modeling, South East European Journal of Sustainable Development 

5(2):174–183, 2021, EBSCO 

1,8 

V. Kitanovski, A. Sabriu-Haxhijaha, O. Popovska, S. Demiri, The Role of 

Information Technology (IT) in Food Systems Sustainability, Horizons B 

9:159–165, 2021, EBSCO 

1,8 

A. Ganiji, O. Popovska, Extraction Methods for Caffeine from Camellia 

sinensis, Horizons B 9:75–82, 2021, EBSCO 

2,7 

A. Sabriu–Haxhijaha, S. Jordanovska, O. Popovska, Analysis of Clove 

(Syzygium aromaticum L.) Oil Obtained with Hydrodistillation and 

Ultrasound-Assisted Exraction, Horizons B 9:65–73, 2021 EBSCO 

2,4 

O. Popovska, G. Spahija-Mirzo, E. Ymeri, A. Ganiji, Comparison 

Techniques between Natural and Artificial Dyes. Anthotype Printing, South 

East European Journal of Sustainable Development 6(2):170–178, 2022, 

EBSCO 

1,8 

6. Апстракт објавен во зборник на конференција = број·1 

(меѓународна), 0,5 (национална) 

 

O. Popovska, S. Demiri, The Most Common Mistakes Chemistry Science 

Students Make: How To Avoid Them?, 2nd International Conference 

Towards Sustainable Development (TSD’2018). “Sustainable development 

in the Western Balkans: approaches, short-comings and challenges”, 

Skopje, N. Macedonia, 2018. 

1 

S. Demiri, O. Popovska, A. Sabriu-Haxhijaha, Z. T. Popovski, E. 

Miskoska-Milevska, M. Lutovska, A. Pollozhani, Development of new 

techniques for estimation of air, water and soil quality in the Republic of 

Macedonia, 2nd International Conference Towards Sustainable Development 

(TSD’2018). “Sustainable development in the Western Balkans: 

approaches, short-comings and challenges”, Skopje, N. Macedonia, 2018. 

1 

A. Sabriu-Haxhijaha, O. Popovska, Zana Mustafa, “Phytocemical 

screening of anioxidative compounds and reductive ability of Nigella sativa 

1 

https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:MXK_kJrjxJIC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:MXK_kJrjxJIC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:aqlVkmm33-oC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:aqlVkmm33-oC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:9ZlFYXVOiuMC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:9ZlFYXVOiuMC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:9ZlFYXVOiuMC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:KlAtU1dfN6UC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:KlAtU1dfN6UC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:mVmsd5A6BfQC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:mVmsd5A6BfQC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:Wp0gIr-vW9MC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:Wp0gIr-vW9MC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:4DMP91E08xMC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:4DMP91E08xMC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:4DMP91E08xMC
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seed extracts”, 2nd International Conference Towards Sustainable 

Development (TSD’2018). “Sustainable development in the Western 

Balkans: approaches, short-comings and challenges”, Skopje, N. 

Macedonia, 2018. 

S. Aliu, O. Popovska, The Impact of Contemporary Technology on 

Chemistry Education, 2nd International Conference Towards Sustainable 

Development (TSD’2018). “Sustainable development in the Western 

Balkans: approaches, short-comings and challenges”, Skopje, N. 

Macedonia, 2018. 

1 

Z. T. Popovski, O. Popovska, S. Demiri, Z. Saiti-Musliji, D. Dimovska, A. 

Sabriu-Haxhijaha, A. Pollozhani, Strengthening of biotechnological 

education in Macedonia as an important development component, 2nd 

International Conference Towards Sustainable Development (TSD’2018). 

“Sustainable development in the Western Balkans: approaches, short-

comings and challenges”, Skopje, N. Macedonia, 2018. 

1 

A. Sabriu-Haxhijaha, O. Popovska, Z. Mustafa, Thin-layer chromatography 

analysis of Nigella Sativa L. essential oil, Nutricon (food quality and safety, 

health and nutrition), 12th– 14th June, Ohrid, Macedonia, Book of 

Abstracts, p. 83, 2019. 

1 

N. Limani, D. Abazi, O. Popovska, A. Latifi, A. Reka, Characterization of 

honey: determination of metal and sugar content, 3rd International Science 

Congress of Materials and Polymers (ISCMP), Prishtina, Kosovo, p. 45, 

2019. 

1 

A. Sabriu-Haxhijaha, Z. Saiti-Musliji, Z. Mustafa, O. Popovska, A. 

Pollozhani, A sustainable UV-Vis spectrophotometric method for fluoride 

determination”, 3rd International Conference Towards Sustainable 

Development (TSD’2019). “Empowering Collaborative and Prosperous 

society Through Sustainable Development”, Skopje, N. Macedonia, 2019. 

1 

N. Limani, D. Abzai, O. Popovska, A. Latifi, A. Reka, Determination of 

sugar, acid and moisture content in honey”, 3rd International Conference 

Towards Sustainable Development (TSD’2019). “Empowering 

Collaborative and Prosperous society Through Sustainable Development”, 

Skopje, N. Macedonia, 2019. 

1 

N. Todorovska, O. Popovska, “A comparative study between traditional 

dyeing and introducing liposomes”, 3rd International Conference Towards 

Sustainable Development (TSD’2019). “Empowering Collaborative and 

Prosperous society Through Sustainable Development”, Skopje, N. 

Macedonia, 2019. 

1 

A. Ganiji, O. Popovska, S. Demiri, “The importance of introducing 

nanotechnology in the educational process”, 3rd International Conference 

Towards Sustainable Development (TSD’2019). “Empowering 

Collaborative and Prosperous society Through Sustainable Development”, 

Skopje, N. Macedonia, 2019. 

1 

N. Limani Bektashi, I. Mladenovska, D. Dimitrovski, B. Andonovic, H. 

Spasevska, I. Sandeva, S. Masic, M. Arizanova, A. Reka, O. Popovska 

”Gamma iridation effects on chemical composition, microbial and structural 

1 
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properties of red pepper”, 15th Conference on Sustainable Development of 

Energy, Water and Environment Systems, Cologne, Germany, p. 353, 2020. 

V. Kitanovski, O. Popovska, Optimizing superchilling process of food 

products via full factorial statistic design, 4rd International Conference 

Towards Sustainable Development (TSD’2020), Skopje, N. Macedonia, 

2020. 

1 

D. Abazi, N. Limani-Bektashi, O. Popovska, Development of a Thin-layer 

chromatographic (TLC)method for determination of caffeine in black, 

green, and white tea, 4rd International Conference Towards Sustainable 

Development (TSD’2020), Skopje, N. Macedonia, 2020. 

1 

Z. Aziri, G. Spahija Mirzo, N. Todorovska, O. Popovska, Dyes, colouring, 

3D modeling, 4rd International Conference Towards Sustainable 

Development (TSD’2020), Skopje, N. Macedonia, 2020. 

1 

A. Ganiji, O. Popovska, A comparative study of autochthonous walnut oil 

in the Republic of North Macedonia using different solvents, 4rd 

International Conference Towards Sustainable Development (TSD’2020), 

Skopje, N. Macedonia, 2020. 

1 

A. Sabriu Haxhijaha, O. Popovska, Encapsulation of peroxidase from 

various vegetables in nanoemulsion formulation, 4rd International 

Conference Towards Sustainable Development (TSD’2020), Skopje, N. 

Macedonia, 2020. 

1 

A. Sabriu Haxhijaha, O. Popovska, Spectrophotometic determination of 

total sterols in margarine, 18th Wellmann International Scientific 

Conference, Hódmezővásárhely, Hungary (online, 13th May 2021), 36, 2021 

0,5 

V. Kitanovski, O. Popovska, N. Limani-Bektashi, Reducing microbial 

growth at sliced mortadella with γ-irradiated black pepper, 18th Wellmann 

International Scientific Conference, Hódmezővásárhely, Hungary (online, 

13th May 2021), 42, 2021. 

0,5 

A. Sabriu Haxhijaha, O. Popovska, Spectrophotometic determination of 

total sterols in margarine,10th Central European Congress on Food 

(CEFood), 10-11th June, Sarajevo, BiH, 2021 

1 

V. Kitanovski, A. Pollozhani,  O. Popovska, N. Limani, S. Demiri, I. 

Mladenovksa, H. Spasevska, S. Masic, Effect of added γ-irradiated (Piper 

Nigrum) on quality characteristics and shelf-life on mortadella sausage, 67th 

International Congress of Meat Science and Technology, 22-27th August, 

Cracow, Poland, 2021 

1 

N. Limani Bektashi, I. Mladenoska, I. Sandeva, O. Popovska, Kiril 

Lisichkov, S. Masic, M. Stojanovа, Hristina Spasevska, Effect of γ-

irradiation on piperine content and microbial quality of black pepper, 

Agribalkan 2021, III Balkan Agricultural Congress, 29-01st September, 

Edirne, Turkey, 209, 2021 

1 

S. Jordanovska, A. Haxhijaha-Sabriu, O. Popovska, N. Limani Bektashi, 

Enzyme activity of superoxide peroxidase at barley sprouts, TSD2021 

Skopje, N. Macedonia, 2021 

1 

D. Abazi, N. Limani-Bektashi, O. Popovska, Z. Saiti-Musliji, Using 

different chemical methods for the analysis of Helichrysum arenarium L., 

1 
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TSD2021, Skopje, N. Macedonia, 2021 

O. Popovska, G. Spahija-Mirzo, E. Ymeri, A. Ganiji, Comparison 

Techniques between Natural and Artificial Dyes. Anthotype Printing, 

TSD2021, Skopje, N. Macedonia, 2021 

1 

A. Haxhijaha-Sabriu, O. Popovska, S. Jordanovska, A TLC method for the 

determination of extracted orange peel oil, TSD2021, Skopje, N. 

Macedonia, 2021 

1 

V. Kitanovski, A. Sabriu-Haxhijaha, O. Popovska, S. Demiri, The Role of 

Information Technology (IT) in Food Systems Sustainability, Int. Sci. Conf. 

2021, Ohrid, N. Macedonia, 24–26 Sept, 2021 

1 

A. Ganiji, O. Popovska, Extraction Methods for Caffeine from Camellia 

sinensis, Int. Sci. Conf. 2021, Ohrid, N. Macedonia, 24–26 Sept, 2021 

1 

A. Sabriu–Haxhijaha, S. Jordanovska, O. Popovska, Analysis of Clove 

(Syzygium aromaticum L.) Oil Obtained with Hydrodistillation and 

Ultrasound-Assisted Exraction, Int. Sci. Conf. 2021, Ohrid, N. Macedonia, 

24–26 Sept, 2021 

1 

7. Учество на научен/стручен собир со реферат = 1 поен орална 

презентација, 0,5 поени постер 

 

O. Popovska, Liposomes in food technology, new trends and 

determination, “ Bio-food production,  standards, trends and challenges”, 

international workshop, 17th  December, 2021 

1 

E. Shaqiri, O. Popovska, Determination of the quantity of vitamin C in 

plant material, Bio-food production,  standards, trends and challenges”, 

international workshop, 17th December, 2021 

1 

8. Член на уредувачки одбор од научно списание со меѓународен 

одбор (4 поени) 

 

South European Journal of Sustainable Development (SEEJSD) 

(editorial board 2017; 2018/1,2; 2019/1,2; 2020/1,2; 2021/1,2,3; 2022/1,2,3) 

12 

 Вкупно 104,167 

  

СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

   

   

 Вкупно / 

         

СТРУЧНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

            

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1. Координатор во подготовка на елаборат за нова студиска 

програма (1 поен) 

 

Подготовка на елаборат за 4 годишни стручни студии по Дизајн на 

хемиски производи и процеси, прв циклус (2020) на Факултетот за 

Технолошки науки при УМТ 

1 

https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:mVmsd5A6BfQC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:mVmsd5A6BfQC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:Wp0gIr-vW9MC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:Wp0gIr-vW9MC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:4DMP91E08xMC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:4DMP91E08xMC
https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:4DMP91E08xMC
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Подготовка на елаборат за 1 годишни стручни студии по Хемиско 

инженерство, втор циклус (2020) на Факултетот за Технолошки науки 

при УМТ 

1 

Подготовка на елаборат за 4 годишни стручни студии по Прехранбена 

технологија, прв циклус (2020) на Факултетот за Технолошки науки 

при УМТ 

1 

Подготовка на елаборат за 1 годишни стручни студии по Прехранбена 

технологија, втор циклус (2020) на Факултетот за Технолошки науки 

при УМТ 

1 

Подготовка на елаборат за 4 годишни стручни студии по Биохемиско 

инженерство, прв циклус (2021) на Факултетот за Технолошки науки 

при УМТ 

1 

Подготовка на елаборат за 3 годишни стручни студии по Текстил, 

дизајн и моделирање, прв циклус (22.01.2018) на Факултетот за 

Технолошки науки при УМТ 

1 

Координатор во лабораториски подготовки (2018, 2019, 2020, 2021, 

2022) за изведување на лабораториски вежби и потребите за супстанци 

и инструменти 

5 

Координатор во online наставата летен семестар учебна 2019/2020, 

зимски семестар 2020/2021, летен семестар 2020/2021, зимски семестар 

2021/2022, летен семестар 2021/2022 во улога на наставник и продекан 

5 

2. Експертски активности: евалуација, стручна ревизија, 

супервизија, проценка на капитал, систематизација, методологија 

(1 поен) 

 

Одговор на прашања кон економски оператор за јавна набавка од 

областа на хемијата (02.06.2021) 

1 

Одговор на прашања кон економски оператор за јавна набавка од 

областа на хемијата (04.06.2021) 

1 

Одговор на прашања кон економски оператор за јавна набавка од 

областа на хемијата (16.02.2021) 

1 

3. Учество во промотивни активности на факултетот (0,5 поени)  

Учебна 2017/2018; 2018/2019; 2019/2020; 2020/2021; 2021/2022 2,5 

Учество во емисија „Pastel“ на ТВ21 11.05.2022, промоција на УМТ 0,5 

Учество во промотивни активности на Универзитетот „Мајка Тереза“ 

во Скопје во државните средни училишта „Зеф Љуш Марку“ 

(11.05.2022), „Марија Кири Склодовска“ (20.05.2022), „Панче 

Караѓозов“ (13.05.2022) 

1,5 

4. Раководител на лабораторија (1 поен)  

Раководител и грижа за потребните инструменти, супстанци, 

унапредување на наставно-образовната и научно-истражувачката 

дејност (2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022) 

6 

Дејности од поширок интерес  

1. 

 

 

 

Член на организационен или програмски одбор на меѓународен 

научен/стручен собир = број·1 

 

Член на научен одбор на Конференцијата  

2nd International Conference Towards Sustainable Development 

1 
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(TSD’2018). Sustainable development in the Western Balkans: approaches, 

short-comings and challenges”, 2018 

Член на организационен одбор на Конференцијата  

2nd International Conference Towards Sustainable Development 

(TSD’2018). Sustainable development in the Western Balkans: approaches, 

short-comings and challenges”, 2018 

1 

Член на секретаријат на Конференцијата  

2nd International Conference Towards Sustainable Development 

(TSD’2018). Sustainable development in the Western Balkans: approaches, 

short-comings and challenges”, 2018 

1 

Модератор  на Конференцијата 

2nd International Conference Towards Sustainable Development 

(TSD’2018). Sustainable development in the Western Balkans: approaches, 

short-comings and challenges”, 2018 

1 

Член на научен одбор на Конференцијата  

3rd International Conference Towards Sustainable Development 

(TSD’2019). “Empowering Collaborative and Prosperous society Through 

Sustainable Development”, 2019 

1 

Член на организационен одбор на Конференцијата  

3rd International Conference Towards Sustainable Development 

(TSD’2019). “Empowering Collaborative and Prosperous society Through 

Sustainable Development”, 2019 

1 

Член на секретаријат на Конференцијата  

3rd International Conference Towards Sustainable Development 

(TSD’2019). “Empowering Collaborative and Prosperous society Through 

Sustainable Development”, 2019 

1 

Модератор  на Конференцијата 

3rd International Conference Towards Sustainable Development 

(TSD’2019). “Empowering Collaborative and Prosperous society Through 

Sustainable Development”, 2019 

1 

Член на делегација во посета на Универзитетот во Приштина, 

Факултет за агроинженерство и ветерина (26.09.2019) 

1 

Член во делегација за прогласување на почесен доктор на науки 

(19.06.2018 и 19.10.2020) 

1 

Член на научен одбор на Конференцијата  

4rd International Conference Towards Sustainable Development 

(TSD’2020) 

1 

Член на организационен одбор на Конференцијата  

4rd International Conference Towards Sustainable Development 

(TSD’2020) 

1 

Член на секретаријат на Конференцијата  

4rd International Conference Towards Sustainable Development 

(TSD’2020) 

1 

Модератор  на Конференцијата 

4rd International Conference Towards Sustainable Development 

(TSD’2020) 

1 
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Извршен секретар на списанието SEEJSD (19.02.2021) 1 

Член на делегација во посета на компанијата Vezё Sharri во Тетово 

(08.07.2021) 

1 

Член на секретаријат на Конференцијата  

5th  International Conference Towards Sustainable Development 

(TSD’2021) 

1 

Член на научен одбор на Конференцијата  

5th  International Conference Towards Sustainable Development 

(TSD’2021) 

1 

Член на организационен одбор на Конференцијата  

5th  International Conference Towards Sustainable Development 

(TSD’2021) 

1 

2. 

 

Награда за научни постигнувања од струкова организација 

(самостоен = 3 поени, учесник во тим = 1 поен 

 

Признание во полето на научно-образовната и истражувачката работа 

(Rrjeti i grave nё shkencё), 2022 

3 

Признание за придонесот во организацијата на Меѓународниот ден на 

жената во науката, 11.02.2022 

3 

3. Декан/директор (6 поени)  

в.д. Декан на Факултетот за Технолошки науки при УМТ (14.08.2018-

15.02.2019) 

6 

4. Продекан/заменик директор (4 поени)  

Продекан на Факултетот за Технолошки науки при УМТ (30.12.2019) 4 

5. Член на универзитетска комисија = број·2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член во Комисија за јавни набавки (огласи: 11341/2022; 09593/2022; 

06605/2022; 16277/2021; 10563/2021; 15786/2020; 04651/2020; 

01674/2019; 0507-430/2019; 0507-432/2019; 0507-1382/2018; 0507-

1231/2018; 0507-849/2018; 0507-698/2018; 0507-269/2018; 0507-

379/2018; 05-772/2017; 05-451/2017; 05-417/2017; 05-344/2017; 05-

351/2017; 05-378/2017; 05-233/2017; 05-355/2017; 05-368/2017; 05-

350/2017; 05-278/2017; 05-195/2017; член при преземање на материјали 

оглас 12497/2019; архв. бр. 05-42/2 од 13.01.2020; договор за јавна 

набавка бр. 05-1599/17 од 18.11.2021; 05-1599/18 од 18.11.2021; 05-

1599/19 од 18.11.2021; 05-1599/20 од 18.11.2021 

Овластувaња: 05-344/33 од 15.11.2017; 0507-102/2 од 1.2.2018; 0507-

269/15 од 7.5.2018; 0507-379/15 од 27.04.2018; 0507-1072/27 од 

22.10.2018; 0507-698/17 од 29.06.2018; 0507-1476/12 од 12.12.2019; 05-

42/7 од 28.1.2020; 02-218/11 од 12.12.2020; 02-218/16 од 12.2.2020; 02-

118/16 од 9.2.2021; 05-94/7 од 29.1.2022;  

92 

Член на Комисија за самоевалуација на Универзитетот „Мајка Тереза“ 

во Скопје (02-843/1 од 26.12.2017), 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 во два 

мандата 

4 

Член на поткомисија за самоевалуација на Универзитетот „Мајка 

Тереза“ во Скопје (0803-804/1 31.05.2018), 2019, 2020 

2 

Записничар на Комисија за самоевалуација на Универзитетот „Мајка 

Тереза“ во Скопје (2018, 2019, 2020, 2021, 2022 во два мандата) 

4 
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Заменик член на комисија за попис на Универзитетот „Мајка Тереза“ 

во Скопје ( 0202-1529/1 од 18.12.2018) 

2 

Член на комисија за попис на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје 

( 0202-1415/1 од 29.11.2018) 

2 

Член на централна комисија за прием и запишување на студенти на 

прв и втор циклус на Универзитетот „Мајка Тереза“-Скопје, 0202-

847/1 од 27.06.2019 (2019/2020);  02-689/1 од 21.08.2020 (2020/2021) 

4 

Член на постојана Комисија на Универзитетот „Мајка Тереза“-Скопје, 

Комисија за настава и наука (0202-848/1 од 27.06.2019) 

2 

Записничар на централна комисија за прием и запишување на студенти 

на прв и втор циклус на Универзитетот „Мајка Тереза“-Скопје од 

22.08.2019 

2 

Член во спроведување на анкета за самоевалуација на Универзитетот 

„Мајка Тереза“-Скопје (24.09.2019) 

2 

Заменик член за попис и формирање на комисија за попис со состојба 

на 31.12.2019 (02.2-1603/1 од 02.12.2019); и член за попис на комисија 

со состојба во период 2020 од 09.12.2021 (02-1153/1 од 09.12.2020) 

4 

Член за попис на лабораториска опрема на Факултетот за Технолошки 

Науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје (02-1794/1 од 

19.11.2021) 

2 

Координатор на студии за втор циклус за Факултетот за технолошки 

науки (како продекан, од 30.01.2020) 

2 

Член на постојана Комисија на Универзитетот „Мајка Тереза“-Скопје, 

Комисија за информатичка технологија (02-254/1 од 18.02.2020)  

2 

6. Член на факултетска комисија = број·0,5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член на Комисија за избор на два члена на Универзитетскиот Сенат со 

мандатен период 2018-2022 година (0202-33/2 од 10.04.2018), 

Факултет за Технолошки науки при УМТ 

0,5 

Член на Комисијата за еквиваленција за признавање на предмети 

согласно со новите наставни (ЕКТС) програми (2017, 2018) 

1 

Член на Комисијата за прием на студенти на Факултетот за 

технолошки науки од (0202-844/1 од 20.06.2018) 

0,5 

Член на Комисија за проверка на документите и препорака за 

одобрување на трансфер на студенти при премин од една единица на 

друга и/или од друг универзитет на Универзитетот „Мајка Тереза“ во 

Скопје (0202-44/3 од 12.09.2018) 

0,5 

Записничар на наставно-научен совет на Факултетот за технолошки 

науки (2017; 2018) 

1 

Член на Комисија за спроведување на испит на Факултет за 

технолошки науки, студиска програма Прехранбена технологија, 

Основи на молекуларна биологија (0202-60/5 од 06.12.2018) 

0,5 

Член на Комисија за признавање испити и пренесување на кредити 

(0202-18/6 од 15.02.2019) 

0,5 

Член во Изборна комисија за избор на декан (0202-34/3 од 13.05.2019) 0,5 

Член на Комисија за спроведување на испит на Факултет за 

технолошки науки, студиска програма Прехранбена технологија, 

0.5 
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Општа и неорганска хемија (0202-56/3 од 30.09.2019) 

Член на Комисија за спроведување на испит на Факултет за 

технолошки науки, студиска програма Прехранбена технологија, 

Органска хемија (0202-56/3 од 30.09.2019) 

0,5 

Член за разгледување и проверка на списоци на регистрираните 

студенти во првиот циклус на Факултетот за Технолошки Науки (2019) 

како член 

0,5 

Претседател на Комисија за јавни набавки на Факултетот за 

технолошки науки (11.12.2019) 

0,5 

Записничар на Комисија за јавни набавки на Факултетот за 

технолошки науки (11.12.2019) 

0,5 

Член на Комисија за јавни набавки на Факултетот за технолошки 

науки два пати (2020/2021), 0102-1/1 од 15.01.2020 и 17.12.2020 

0,5 

Член на Комисија за признавање испити и пренесување на кредити за 

Ерасмус+ програма (0202-93/1 од 03.12.2019 x 3) 

1,5 

Член на Комисија за отворање на студентско досие (во улога на 

продекан) според Правилник 02-654/2 од 17.07.2020 и одлука бр. 0202-

34/1 од 31.08.2020 

0,5 

Член на Комисија за отворање на студентско досие (во улога на 

продекан) според Правилник 02-208/1 од 17.06.2021 

0,5 

Член на Комисија за трансфер на студенти на Факултетот на 

технолошки науки (0202-49/1 од 18.09.2020) 

0,5 

Член на Комисија за признавање испити и пренесување на кредити за 

Ерасмус+, програма за мобилност на студенти, за студиската програма 

Текстил, дизајн и моделирање (0202-69/2 од 09.11.2020 x 9) 

18 

Член на Комисија за признавање испити и пренесување на кредити за 

Ерасмус+, програма за мобилност на студенти, за студиската програма 

Прехранбена технологија (0202-69/3 од 09.11.2020) 

1,5 

Член во Комисија за подготовка на елаборат за студиска програма 

Прехранбена технологија од прв циклус (0202-91/1 од 07.12.2020) 

0,5 

Член во Комисија за подготовка на елаборат за студиска програма 

Прехранбена технологија од втор циклус (0202-92/1 од 07.12.2020) 

0,5 

Член во Комисија за подготовка на елаборат за студиска програма 

Дизајн на хемиски производи и процеси од прв циклус (0202-90/1 од 

07.12.2020) 

0,5 

Член во Комисија за подготовка на елаборат за студиска програма 

Хемиско инженерство од втор циклус (0202-89/1 од 07.12.2020) 

0,5 

Член во Комисија за подготовка на елаборат за студиска програма 

Биохемиско инженерство од прв циклус (02-360/1 од 09.12.2021) 

0,5 

Претседател на Комисија за предметот Преработка на полимери (02-

119/1 од 28.05.2021) 

0,5 

Член на Комисија за избор на најдобар студент на генерација 2017-

2021 на Факултетот за технолошки науки (02-209/2 од 17.06.2021) 

0,5 

Член во подготовка на правилник за избор на најдобар студент на 

генерација на Факултетот за технолошки науки (2021) 

0,5 

Член на Комисија за утврдување на оценка по предметот Органска 0,5 
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хемија на студиската програма Прехранбена технологија (02-211/2 од 

17.06.2021) 

Член на Комисија за утврдување на оценка по предметот Органска 

хемија на студиската програма Прехранбена технологија (02-211/1 од 

17.06.2021) 

0,5 

Член на Комисија за утврдување на оценка по предметот Органска 

хемија на студиската програма Прехранбена технологија (02-211/3 од 

17.06.2021) 

0,5 

Член на Комисија за утврдување на оценка по предметот Органска 

хемија на студиската програма Прехранбена технологија (02-211/4 од 

17.06.2021) 

0,5 

Претседател на Конкурсна Комисија на Факултетот за технолошки 

науки за академската 2021/2022 (02-210/1 од 17.06.2021) 

0,5 

Член во манифестацијата за апсолвенти на УМТ (01.07.2022, 

подготовка и на денот, 30.06.2021, 08.06.2019) 

2,0 

Овластување за потпишување на Одлука за избор на наставник (02-

240/1 од 15.07.2021) 

0,5 

Претседател на комисија за диференцијални испити за втор циклус 

(зимски семестар 2021) 

0,5 

 Вкупно 230 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 326,35 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 104,167 

СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ / 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК 

ИНТЕРЕС 
230 

Вкупно 660,517 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. д-р Ацо Јаневски, редовен професор на Технолошко-технички факултет при Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип – претседател, с.р. 

2. д-р Богдан Богданов, редовен професор во пензија на Природно-математички факултет при 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје - член, с.р. 

3. д-р Сани Демири, вонреден професор на Факултетот за технолошки науки при Универзитетот 

„Мајка Тереза“ во Скопје – член, с.р. 
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РЕФЕРАТ 

ЗА ИЗБОР НА СОРАБОТНИК-АСИСТЕНТ ВО НАСТАВНО-НАУЧНА ОБЛАСТ 

АНАЛИТИЧКА ХЕМИЈА (10702) 

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците 

„Слободен печат“  и  „Коха“ од  30.09.2022  година, за избор на соработник-асистент во наставно-

научната област Аналитичка хемија (10702) од Класификацијата на научно – истражувачки подрачја, 

полиња и области според Фраскатиевата класификација и врз основа на Одлуката на Наставно–

научниот совет, бр. 02-373/1, донесена на 26.10.2022, формирана е Рецензентска комисија во состав:  

1. д-р Олга Поповска, доцент на Факултетот за технолошки науки при Универзитетот „Мајка 

Тереза“ во Скопје - претседател,    

2. д-р Ацо Јаневски, редовен професор на Технолошко-технички факултет при Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип - член  

3. д-р Сани Демири, вонреден професор на Факултетот за технолошки науки при 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје - член.  

Како членови на Рецензентска комисија, по прегледувањето на доставената документација го 

поднесуваме следниов 

 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на соработник-асистент во наставно-научната област област 

Аналитичка хемија (10702), во предвидениот рок се пријави/-ја: 

  м-р Арјан Ганији 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Кандидатот  м-р Арјан Ганији е роден  на 12.08.1982, во Куманово.  Средно образование 

завршил во Скопје. Со високо образование се стекнал на Природно-математичкиот факултет при 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, насока применета: аналитичко-структурна. 

Дипломирал во 2008 година. 

Кандидатот активно се служи со англиски  јазик. 

Се запишал на втор циклус (магистерски) студии на Технолошко-маталуршки факултет при 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Студиите ги завршил во 2012 година, со 

магистерскиот труд на тема: „Сушење на јаболка по осмотски пат“ стекнувајќи се со звање магистер на 

технички науки-прехранбена технологија. Во 2014 година ги завршил магистерските студии на 

Природно-математичкиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, со просек 

9,50 и успешно го одбранил магистерскиот труд, под наслов: „Карактеризација на полифеноли во три 

автохтони македонски сорти јаболка со UV-Vis спектрофотометрија и течна хроматографија со масена 

спектрометрија користејќи различни екстракциони техники“. Во 2018 година ги завршил студиите на 

Универзитетот во Тетово, Факултет за природно-математички науки, хемија, наставна насока, со 
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просечен просек 8,78. Моментално е докторанд на Природно-математичкиот факултет, при 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 

На 23.12.2019 година е избран за соработничко звање-асистент во областа Аналитичка хемија 

(10702) и друго (10714). 

Во моментот е асистент. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр. 24 од 06.12.2019 

година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, објавени во Билтен/билтени бр. 24 од 

06.12.2019 година, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од 

последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност 

за изборот. 

 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД ПОСЛЕДНИОТ 

ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УМТ, кандидатот  м-р Арјан Ганији изведува 

вежби на прв циклус студии на студиската програма прехранбена технологија, дизајн на хемиски 

производи и процеси, инженерство на материјали и нанотехнологии и на текстил, дизајн и моделирање.  

 

Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 

М-р Арјан Ганији има објавено вкупно11 научни трудови од областа на хемијата, од кои 2 

трудови, во меѓународни научни списанија и 9 трудови во зборници од научни собири. 

Трудови во меѓународни научни списанија 

1. A. Ganiji, O. Popovska, Extraction Methods for Caffeine from Camellia sinensis, Horizons B 9:75–82, 

2021, EBSCO 

2. O. Popovska, G. Spahija-Mirzo, E. Ymeri, A. Ganiji, Comparison Techniques between Natural and 

Artificial Dyes. Anthotype Printing, South East European Journal of Sustainable Development 

6(2):170–178, 2022, EBSCO 

  Трудови од научни собири 

1. Arjan Ganiji, Goran Stojkovic, Determination of the protonation constants of some N,N-dialkyl acetamides 

in hydrochloric acid with UV spectroscopy, VI Congress of pure and applied chemistry for the students of 

Macedonia (with international participation), October 4th –6th , 2007, Institute of Chemistry, Faculty of natural 

sciences and mathematics, Skopje, R. Macedonia. 

 

2. Arjan Ganiji, Elena Velickovska, Slobodanka Kuzmanova, Effect of the osmotic dehydration time and 

concentration of the osmotic solution on the drying process in five apple varieties, IX Congress of pure and 

applied chemistry for the students of Macedonia (with international participation), October 6th –8th , 2011, 

Institute of Chemistry, Faculty of natural sciences and mathematics, Skopje, R. Macedonia. 

 

3. Arjan Ganiji, Elena Velickovska, Slobodanka Kuzmanova, Monitoring the stability of dried apple product 

obtained by osmotic pretreatment, 22nd Congress of Chemists and Technologists of Macedonia with 

international participation, 5th –9th  September 2012, Ohrid, Republic of Macedonia. 

 

4. Arjan Ganiji, Marjan Kiprijanovski, Effect of apple varieties on the qualitative characteristics of apple chips 

prepared with osmotic treatment, International Symposium for Agriculture and Food, 12th –14th  December, 

2012, Republic of Macedonia 

https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=Vz7bMC4AAAAJ&citation_for_view=Vz7bMC4AAAAJ:Wp0gIr-vW9MC
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7. Arjan Ganiji, Marjan Kiprijanovski, Influence of the varieties on the optical properties of apple chips 

prepared with osmotic treatment, 2nd International Symposium for Agriculture and Food, 7th –9th October 

2015, Ohrid, Republic of Macedonia. 

 

9. Arjan Ganiji, Ahmed Jashari, Arianit A. Reka, Effect of adulteration in physical properties of honey, 2nd 

International ISCMP-Joint Science Congress of Materials and Polymers, 9th–12th November 2018, Albania. 

 

 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

М-р Арјан Ганији активно е вклучен во стручно-апликативната работа на Факултетот за 

технолошки науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје.  

Особена активност кандидатот покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е вклучен 

во работата на стручни комисии и работни групи при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје:  

Член на Комисија за отворање на студентско досие според Правилник 02-208/1 од 17.06.2021. 

 

 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатот м-р Арјан Ганији , во периодот на 2017 до 2022 година, доби позитивна оценка од 

анонимно спроведената анкета на студентите на Факултетот за технолошки науки. 

 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 

научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  м-р 

Арјан Ганији.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот 

избор до денес, Комисијата заклучи дека м-р Арјан Ганији поседува научни и стручни квалитети и 

според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 

5. Arjan Ganiji, Marina Stefova, Assay of polyphenols in Macedonian apple varieties using various extraction 

procedures, 10th Congress of pure and applied chemistry of students from Macedonia (with international 

participation), 17th–19th  October 2013, Faculty of Technology and Metallurgy, Skopje. 

 

6. Arjan Ganiji, Marina Stefova, Characterization of polyphenols in three autochtonous Macedonian apple 

varieties by HPLC coupled to mass spectrometry using different extraction techniques, 23nd Congress of 

Chemists and Technologists of Macedonia with international participation, 8th –11th October 2014, Ohrid, 

Republic of Macedonia. 

 

8. Arjan Ganiji, Marjan Kiprijanovski, Monitoring of the shelf life at apple chips product obtained by osmotic 

dehydration pretreatment, 3rd International Symposium for Agriculture and Food, 18th –20th October 2017, 

Ohrid, Republic of Macedonia. 
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Универзитетот  „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во соработничко 

звање-асистент во научната област Аналитичка хемија (10702).  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за Технолошки Науки при Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје, м-р 

Арјан Ганији  да биде избран во соработничко звање-асистент во научната област Аналитичка хемија 

(10702).  

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. д-р Олга Поповска, доцент на Факултетот за технолошки науки при Универзитетот „Мајка 

Тереза“ во Скопје – претседател, с.р. 

2. д-р Ацо Јаневски, редовен професор на Технолошко-технички факултет при Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип – член, с.р. 

3. д-р Сани Демири, вонреден професор на Факултетот за технолошки науки при 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје – член, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


